
terça-feira, 1 de dezembro de 2020  |  Ano X - Edição nº 01065 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Lajedão
Decreto

              
PREFEITURA MUNICIPAL DE LAJEDÃO 

DECRETO DO QUADRO DE DETALHAMENTO DE DESPESAS 

EXERCÍCIO 2021 
 

Praça Plínio Dantas de Lima | 01 | Centro | Lajedão-Ba

www.pmlajedao.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

5CA6B87BDC497F2A36D9D5B414A1077B



terça-feira, 1 de dezembro de 2020  |  Ano X - Edição nº 01065 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Lajedão

                ESTADO DA BAHIA  
                PREFEITURA MUNICIPAL DE LAJEDÃO 
 
 

DECRETO Nº 19 DE 01 DE DEZEMBRO DE 2020 
 

Aprova o Quadro de Detalhamento da 

Despesa – QDD para o Exercício 

financeiro de 2021, relativo ao Orçamento 

do Município de Lajedão e dá outras 

providências. 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE LAJEDÃO, Estado da Bahia, no uso de suas 

atribuições legais, conferidas pela Lei Orgânica do Município, e considerando o que 

estabelece a Lei de Diretrizes Orçamentárias - LDO e a Lei Orçamentária Anual – 

LOA, 

 

DECRETA: 
 

Art. 1º - Fica aprovado o Quadro de Detalhamento de Despesas - QDD para o 

exercício de 2021, instrumento que detalha operacionalmente os Projetos e Atividades 

constantes da Lei nº 492/2020, constituindo instrumento de execução orçamentária e 

gerência, conforme detalhamento contido nos quadros anexos a este Decreto.  

 
Art. 2º - Fica a Contabilidade Municipal encarregada de exercer o efetivo 

acompanhamento da execução orçamentária, bem como efetuar os registros 

contábeis dela decorrentes. 

 

Art. 3º - Este Decreto entrará em vigor em 01 de janeiro de 2021, revogando-se as 

disposições em contrário.  

 

Gabinete do Prefeito Municipal de Lajedão, 01 de dezembro de 2020. 

 

 

Humberto Carvalho Cortes 
Prefeito Municipal 

 

Praça Plínio Dantas de Lima | 01 | Centro | Lajedão-Ba

www.pmlajedao.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

5CA6B87BDC497F2A36D9D5B414A1077B



terça-feira, 1 de dezembro de 2020  |  Ano X - Edição nº 01065 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Lajedão

PREFEITURA MUNICIPAL DE LAJEDÃO
PRACA PLINIO DANTAS DE LIMA - CENTRO

CNPJ: 13.785.670/0001-02 - CEP: 49.950-000 - LAJEDAO - BA

QDD - QUADRO DE DETALHAMENTO DA DESPESA   EXERCÍCIO DE 2021

Código ReduzidoCLASSIFICAÇÃO ORÇAMENTÁRIA ( Elemento de Depesa / Fonte de Recurso ) Valor Fixado

Poder: 1 - Poder Legislativo

Órgão: 1 - CÂMARA MUNICIPAL DE LAJEDÃO

Secretaria: 1.01 - CÂMARA MUNICIPAL

Unidade: 1.01.01 - CÂMARA MUNICIPAL
PROJETO: 1.31.0101.1.001 - AQUISIÇÃO,CONSTRUÇÃO,AMPLIAÇÃO,REFORMAS E APARELHAMENTO DO PREDIO DA CAMARA MUNICIPAL

4.4.90.51.00 00 OBRAS E INSTALACOES 1001.4451.00    17.000,00

4.4.90.52.00 00 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 1001.4452.00    8.000,00

4.4.90.61.00 00 AQUSICAO DE IMOVEIS 1001.4461.00    1.000,00

26.000,00Total da Ação (PROJETO): 
ATIVIDADE: 1.31.0101.2.001 - GESTÃO DE PESSOAL E ENCARGOS DO PODER LEGISLATIVO

3.1.90.04.00 00 CONTRATACAO POR TEMPO DETERMINADO 2001.3104.00    100,00

3.1.90.11.00 00 VENC VANT FIXAS - PESSOAL CIVIL 2001.3111.00    90.000,00

3.1.90.13.00 00 OBRIGACOES PATRONAIS 2001.3113.00    19.800,00

3.3.90.14.00 00 DIARIAS - CIVIL 2001.3314.00    3.000,00

112.900,00Total da Ação (ATIVIDADE): 
ATIVIDADE: 1.31.0101.2.002 - MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DO PODER LEGISLATIVO

3.3.90.30.00 00 MATERIAL DE CONSUMO 2002.3330.00    40.000,00

3.3.90.33.00 00 PASSAGENS E DESPESAS COM LOCOMOCAO 2002.3333.00    3.000,00

3.3.90.35.00 00 SERVICOS DE CONSULTORIA 2002.3335.00    125.000,00

3.3.90.36.00 00 OUTROS SERV TERCEIROS - P. FISICA 2002.3336.00    5.000,00

3.3.90.39.00 00 OUTROS SERV TERCEIROS - P. JURIDICA 2002.3339.00    85.000,00

3.3.90.47.00 00 OBRIGACOES TRIBUT. E CONTRIBUTIVAS 2002.3347.00    100,00

3.3.90.92.00 00 DESPESAS DE EXERCICIOS ANTERIORES 2002.3392.00    100,00

3.3.90.93.00 00 INDENIZACOES E RESTITUICOES 2002.3393.00    100,00

258.300,00Total da Ação (ATIVIDADE): 
ATIVIDADE: 1.31.0101.2.003 - GESTÃO DE PESSOAL E ENCARGOS - AGENTES POLITICOS DO PODER LEGISLATIVO

3.1.90.11.00 00 VENC VANT FIXAS - PESSOAL CIVIL 2003.3111.00    540.000,00

3.1.90.13.00 00 OBRIGACOES PATRONAIS 2003.3113.00    118.800,00

3.3.90.14.00 00 DIARIAS - CIVIL 2003.3314.00    2.000,00

660.800,00Total da Ação (ATIVIDADE): 
ATIVIDADE: 1.31.0101.2.004 - PROMOÇÃO E DIVULGAÇÃO DAS AÇÕES DO PODER LEGISLATIVO

3.3.90.34.00 00 OUTRAS DESP PES CONT TERCEIRIZACAO 2004.3334.00    1.000,00

3.3.90.39.00 00 OUTROS SERV TERCEIROS - P. JURIDICA 2004.3339.00    5.000,00

6.000,00Total da Ação (ATIVIDADE): 

1.064.000,00Total da Secretaria
1.064.000,00Total da Unidade
1.064.000,00Total do Órgão

1.064.000,00Total do Poder

Página: 1 de 23

Praça Plínio Dantas de Lima | 01 | Centro | Lajedão-Ba

www.pmlajedao.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

5CA6B87BDC497F2A36D9D5B414A1077B



terça-feira, 1 de dezembro de 2020  |  Ano X - Edição nº 01065 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 008

Prefeitura Municipal de Lajedão

PREFEITURA MUNICIPAL DE LAJEDÃO
PRACA PLINIO DANTAS DE LIMA - CENTRO

CNPJ: 13.785.670/0001-02 - CEP: 49.950-000 - LAJEDAO - BA

QDD - QUADRO DE DETALHAMENTO DA DESPESA   EXERCÍCIO DE 2021

Código ReduzidoCLASSIFICAÇÃO ORÇAMENTÁRIA ( Elemento de Depesa / Fonte de Recurso ) Valor Fixado

Poder: 2 - Poder Executivo  

Órgão: 2 - PREFEITURA MUNICIPAL DE LAJEDÃO

Secretaria: 2.01 - GABINETE DO PREFEITO

Unidade: 2.01.01 - GABINETE DO PREFEITO
ATIVIDADE: 4.122.0102.2.006 - MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DO GABINETE DO PREFEITO

3.1.90.04.00 00 CONTRATACAO POR TEMPO DETERMINADO 2006.3104.00    10.000,00

3.1.90.11.00 00 VENC VANT FIXAS - PESSOAL CIVIL 2006.3111.00    250.000,00

3.1.90.13.00 00 OBRIGACOES PATRONAIS 2006.3113.00    57.000,00

3.1.90.92.00 00 DESPESAS DE EXERCICIOS ANTERIORES 2006.3192.00    1.000,00

3.3.90.14.00 00 DIARIAS - CIVIL 2006.3314.00    5.000,00

3.3.90.30.00 00 MATERIAL DE CONSUMO 2006.3330.00    10.000,00

3.3.90.33.00 00 PASSAGENS E DESPESAS COM LOCOMOCAO 2006.3333.00    2.000,00

3.3.90.34.00 00 OUTRAS DESP PES CONT TERCEIRIZACAO 2006.3334.00    5.000,00

3.3.90.36.00 00 OUTROS SERV TERCEIROS - P. FISICA 2006.3336.00    10.000,00

3.3.90.39.00 00 OUTROS SERV TERCEIROS - P. JURIDICA 2006.3339.00    90.000,00

3.3.90.40.00 00 Serviços de Tecnologia da Informação e Comunicação - Pessoa Jurídica 2006.3340.00    5.000,00

3.3.90.47.00 00 OBRIGACOES TRIBUT. E CONTRIBUTIVAS 2006.3347.00    1.000,00

3.3.90.92.00 00 DESPESAS DE EXERCICIOS ANTERIORES 2006.3392.00    1.000,00

4.4.90.52.00 00 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 2006.4452.00    10.000,00

4.4.90.92.00 00 DESPESAS DE EXERCICIOS ANTERIORES 2006.4492.00    1.000,00

458.000,00Total da Ação (ATIVIDADE): 

458.000,00Total da Secretaria

Unidade: 2.01.02 - UNIDADE DA PROCURADORIA JURÍDICA
ATIVIDADE: 2.122.0102.2.008 - MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DA PROCURADORIA

3.1.90.04.00 00 CONTRATACAO POR TEMPO DETERMINADO 2008.3104.00    10.000,00

3.1.90.11.00 00 VENC VANT FIXAS - PESSOAL CIVIL 2008.3111.00    20.000,00

3.1.90.13.00 00 OBRIGACOES PATRONAIS 2008.3113.00    7.000,00

3.3.90.14.00 00 DIARIAS - CIVIL 2008.3314.00    8.000,00

3.3.90.30.00 00 MATERIAL DE CONSUMO 2008.3330.00    5.000,00

3.3.90.33.00 00 PASSAGENS E DESPESAS COM LOCOMOCAO 2008.3333.00    2.000,00

3.3.90.35.00 00 SERVICOS DE CONSULTORIA 2008.3335.00    20.000,00

4.4.90.52.00 00 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 2008.4452.00    10.000,00

82.000,00Total da Ação (ATIVIDADE): 

82.000,00Total da Secretaria

Unidade: 2.01.03 - UNIDADE DA CONTROLADORIA
ATIVIDADE: 4.122.0102.2.007 - MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DA CONTROLADORIA

3.1.90.04.00 00 CONTRATACAO POR TEMPO DETERMINADO 2007.3104.00    10.000,00

3.1.90.11.00 00 VENC VANT FIXAS - PESSOAL CIVIL 2007.3111.00    70.000,00

3.1.90.13.00 00 OBRIGACOES PATRONAIS 2007.3113.00    18.000,00

3.3.90.14.00 00 DIARIAS - CIVIL 2007.3314.00    5.000,00

3.3.90.30.00 00 MATERIAL DE CONSUMO 2007.3330.00    5.000,00

3.3.90.36.00 00 OUTROS SERV TERCEIROS - P. FISICA 2007.3336.00    5.000,00

3.3.90.39.00 00 OUTROS SERV TERCEIROS - P. JURIDICA 2007.3339.00    10.000,00

4.4.90.52.00 00 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 2007.4452.00    5.000,00

128.000,00Total da Ação (ATIVIDADE): 

128.000,00Total da Secretaria
668.000,00Total da Unidade

Secretaria: 2.02 - SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

Unidade: 2.02.01 - SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
ATIVIDADE: 4.122.0102.2.005 - MANUTENÇÃO DA SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO

3.1.90.04.00 00 CONTRATACAO POR TEMPO DETERMINADO 2005.3104.00    450.000,00

3.1.90.11.00 00 VENC VANT FIXAS - PESSOAL CIVIL 2005.3111.00    500.000,00

3.1.90.13.00 00 OBRIGACOES PATRONAIS 2005.3113.00    209.000,00

Página: 2 de 23

Praça Plínio Dantas de Lima | 01 | Centro | Lajedão-Ba

www.pmlajedao.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

5CA6B87BDC497F2A36D9D5B414A1077B



terça-feira, 1 de dezembro de 2020  |  Ano X - Edição nº 01065 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 009

Prefeitura Municipal de Lajedão

PREFEITURA MUNICIPAL DE LAJEDÃO
PRACA PLINIO DANTAS DE LIMA - CENTRO

CNPJ: 13.785.670/0001-02 - CEP: 49.950-000 - LAJEDAO - BA

QDD - QUADRO DE DETALHAMENTO DA DESPESA   EXERCÍCIO DE 2021

Código ReduzidoCLASSIFICAÇÃO ORÇAMENTÁRIA ( Elemento de Depesa / Fonte de Recurso ) Valor Fixado

3.1.90.91.00 00 SENTENÇAS JUDICIAIS 2005.3191.00    5.000,00

3.1.90.94.00 00 INDENIZACOES E RESTITUICOES TRABALH 2005.3194.00    1.000,00

3.3.50.43.00 00 SUBVENCOES SOCIAIS 2005.3343.00    5.000,00

3.3.90.14.00 00 DIARIAS - CIVIL 2005.3314.00    15.000,00

3.3.90.30.00 00 MATERIAL DE CONSUMO 2005.3330.00    460.000,00

3.3.90.32.00 00 MATERIAL DE DISTRIBUICAO GRATUITA 2005.3332.00    7.000,00

3.3.90.33.00 00 PASSAGENS E DESPESAS COM LOCOMOCAO 2005.3333.00    10.000,00

3.3.90.34.00 00 OUTRAS DESP PES CONT TERCEIRIZACAO 2005.3334.00    10.000,00

3.3.90.35.00 00 SERVICOS DE CONSULTORIA 2005.3335.00    400.000,00

3.3.90.36.00 00 OUTROS SERV TERCEIROS - P. FISICA 2005.3336.00    1.100.000,00

3.3.90.39.00 00 OUTROS SERV TERCEIROS - P. JURIDICA 2005.3339.00    700.000,00

3.3.90.40.00 00 Serviços de Tecnologia da Informação e Comunicação - Pessoa Jurídica 2005.3340.00    10.000,00

3.3.90.47.00 00 OBRIGACOES TRIBUT. E CONTRIBUTIVAS 2005.3347.00    1.000,00

3.3.90.91.00 00 SENTENCAS JUDICIAIS 2005.3391.00    360.000,00

3.3.90.92.00 00 DESPESAS DE EXERCICIOS ANTERIORES 2005.3392.00    1.000,00

4.4.90.51.00 00 OBRAS E INSTALACOES 2005.4451.00    20.000,00

4.4.90.51.00 90 OBRAS E INSTALACOES 2005.4451.90    50.000,00

4.4.90.52.00 00 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 2005.4452.00    10.000,00

4.4.90.52.00 90 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 2005.4452.90    50.000,00

4.4.90.52.00 92 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 2005.4452.92    50.000,00

4.4.90.61.00 00 AQUSICAO DE IMOVEIS 2005.4461.00    10.000,00

4.4.90.61.00 92 AQUSICAO DE IMOVEIS 2005.4461.92    50.000,00

4.484.000,00Total da Ação (ATIVIDADE): 
ATIVIDADE: 4.122.0102.2.009 - GESTÃO DAS AÇÕES DE CONSORCIO PUBLICO

3.1.71.70.00 00 RATEIO PELA PARTICIPAÇÃO EM CONSÓRCIO PÚBLICO 2009.3170.00    5.000,00

3.3.71.70.00 00 RATEIO PELA PARTICIPAÇÃO EM CONSORCIO PUBLICO 2009.3370.00    5.000,00

3.3.93.39.00 00 Outros Serviços de Terceiros 2009.3339.00    5.000,00

4.4.71.70.00 00 RATEIO PELA PARTICIPAÇÃO EM CONSÓRCIO PÚBLICO 2009.4470.00    5.000,00

4.4.93.51.00 00 OBRAS E INSTALAÇÕES 2009.4451.00    2.000,00

22.000,00Total da Ação (ATIVIDADE): 

4.506.000,00Total da Secretaria
4.506.000,00Total da Unidade

Secretaria: 2.03 - SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS

Unidade: 2.03.01 - SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS
OPERAÇÕES ESPECIAIS: 4.123.0103.0.905 - ADMINISTRAÇÃO DA DIVIDA PUBLICA

3.1.90.91.00 00 SENTENÇAS JUDICIAIS 2012.3191.00    10.000,00

3.2.90.21.00 00 JUROS SOBRE A DIVIDA POR CONTRATO 2012.3221.00    10.000,00

3.2.90.22.00 00 OUTROS ENCARGOS DIVIDA P/ CONTRATO 2012.3222.00    10.000,00

3.3.90.91.00 00 SENTENCAS JUDICIAIS 2012.3391.00    100.000,00

4.4.90.91.00 00 SENTENCAS JUDICIAIS 2012.4491.00    15.000,00

4.6.90.71.00 00 PRINCIPAL DIV. CONTRATUAL RESGATADO 2012.4671.00    200.000,00

4.6.90.71.00 44 PRINCIPAL DIV. CONTRATUAL RESGATADO 2012.4671.44    50.000,00

395.000,00Total da Ação (OPERAÇÕES ESPECIAIS): 
OPERAÇÕES ESPECIAIS: 4.123.0103.0.908 - GESTÃO DAS OBRIGAÇÕES TRIBUTARIAS E CONTRIBUITIVAS - CONTRIBUIÇÃO AO PASEP

3.3.90.47.00 00 OBRIGACOES TRIBUT. E CONTRIBUTIVAS 2011.3347.00    174.000,00

3.3.90.47.00 16 OBRIGACOES TRIBUT. E CONTRIBUTIVAS 2011.3347.16    1.000,00

3.3.90.47.00 42 OBRIGACOES TRIBUT. E CONTRIBUTIVAS 2011.3347.42    3.000,00

178.000,00Total da Ação (OPERAÇÕES ESPECIAIS): 
ATIVIDADE: 4.123.0103.2.010 - MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DA SEC. MUN. DA FINANÇAS

3.1.90.04.00 00 CONTRATACAO POR TEMPO DETERMINADO 2010.3104.00    15.000,00

3.1.90.11.00 00 VENC VANT FIXAS - PESSOAL CIVIL 2010.3111.00    50.000,00

3.1.90.13.00 00 OBRIGACOES PATRONAIS 2010.3113.00    14.000,00

3.1.90.94.00 00 INDENIZACOES E RESTITUICOES TRABALH 2010.3194.00    1.000,00

3.3.50.43.00 00 SUBVENCOES SOCIAIS 2010.3343.00    5.000,00

3.3.90.14.00 00 DIARIAS - CIVIL 2010.3314.00    5.000,00

Página: 3 de 23

Praça Plínio Dantas de Lima | 01 | Centro | Lajedão-Ba

www.pmlajedao.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

5CA6B87BDC497F2A36D9D5B414A1077B



terça-feira, 1 de dezembro de 2020  |  Ano X - Edição nº 01065 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 010

Prefeitura Municipal de Lajedão

PREFEITURA MUNICIPAL DE LAJEDÃO
PRACA PLINIO DANTAS DE LIMA - CENTRO

CNPJ: 13.785.670/0001-02 - CEP: 49.950-000 - LAJEDAO - BA

QDD - QUADRO DE DETALHAMENTO DA DESPESA   EXERCÍCIO DE 2021

Código ReduzidoCLASSIFICAÇÃO ORÇAMENTÁRIA ( Elemento de Depesa / Fonte de Recurso ) Valor Fixado

3.3.90.30.00 00 MATERIAL DE CONSUMO 2010.3330.00    5.000,00

3.3.90.33.00 00 PASSAGENS E DESPESAS COM LOCOMOCAO 2010.3333.00    2.000,00

3.3.90.34.00 00 OUTRAS DESP PES CONT TERCEIRIZACAO 2010.3334.00    5.000,00

3.3.90.35.00 00 SERVICOS DE CONSULTORIA 2010.3335.00    100.000,00

3.3.90.36.00 00 OUTROS SERV TERCEIROS - P. FISICA 2010.3336.00    5.000,00

3.3.90.39.00 00 OUTROS SERV TERCEIROS - P. JURIDICA 2010.3339.00    200.000,00

3.3.90.40.00 00 Serviços de Tecnologia da Informação e Comunicação - Pessoa Jurídica 2010.3340.00    5.000,00

3.3.90.92.00 00 DESPESAS DE EXERCICIOS ANTERIORES 2010.3392.00    1.000,00

3.3.90.93.00 00 INDENIZACOES E RESTITUICOES 2010.3393.00    1.000,00

4.4.90.52.00 00 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 2010.4452.00    10.000,00

424.000,00Total da Ação (ATIVIDADE): 
PROJETO: 99.999.0103.9.999 - RESERVA DE CONTINGÊNCIA

9.9.99.99.00 00 RESERVA DE CONTIGENCIA 9999.9999.00    300.000,00

300.000,00Total da Ação (PROJETO): 

1.297.000,00Total da Secretaria
1.297.000,00Total da Unidade

Secretaria: 2.04 - SECRETARIA MUNICIPAL  DE EDUCAÇÃO E CULTURA

Unidade: 2.04.01 - UNIDADE DE EDUCAÇÃO
PROJETO: 12.361.0105.1.004 - CONSTRUÇÃO, AMPLIAÇÃO E REFORMAS DE QUADRAS ESCOLARES

3.3.90.39.00 1 OUTROS SERV TERCEIROS - P. JURIDICA 1004.3339.01    10.000,00

3.3.90.39.00 15 OUTROS SERV TERCEIROS - P. JURIDICA 1004.3339.15    10.000,00

4.4.90.51.00 1 OBRAS E INSTALACOES 1004.4451.01    10.000,00

4.4.90.51.00 15 OBRAS E INSTALACOES 1004.4451.15    10.000,00

4.4.90.51.00 22 OBRAS E INSTALACOES 1004.4451.22    15.000,00

4.4.90.52.00 1 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 1004.4452.01    10.000,00

4.4.90.52.00 15 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 1004.4452.15    10.000,00

75.000,00Total da Ação (PROJETO): 
PROJETO: 12.365.0105.1.005 - CONSTRUÇÃO, AMPLIAÇÃO E REFORMA DE CRECHES

3.3.90.39.00 1 OUTROS SERV TERCEIROS - P. JURIDICA 1005.3339.01    1.000,00

3.3.90.39.00 15 OUTROS SERV TERCEIROS - P. JURIDICA 1005.3339.15    10.000,00

4.4.90.51.00 1 OBRAS E INSTALACOES 1005.4451.01    1.000,00

4.4.90.51.00 15 OBRAS E INSTALACOES 1005.4451.15    10.000,00

4.4.90.51.00 22 OBRAS E INSTALACOES 1005.4451.22    30.000,00

4.4.90.52.00 1 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 1005.4452.01    1.000,00

4.4.90.52.00 15 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 1005.4452.15    10.000,00

63.000,00Total da Ação (PROJETO): 
PROJETO: 12.368.0105.1.008 - CONSTRUÇÃO, AMPLIAÇÃO E REFORMAS DE UNIDADES ESCOLARES

3.3.90.39.00 1 OUTROS SERV TERCEIROS - P. JURIDICA 1008.3339.01    100.000,00

3.3.90.39.00 22 OUTROS SERV TERCEIROS - P. JURIDICA 1008.3339.22    50.000,00

4.4.90.51.00 1 OBRAS E INSTALACOES 1008.4451.01    11.000,00

4.4.90.51.00 15 OBRAS E INSTALACOES 1008.4451.15    50.000,00

4.4.90.51.00 22 OBRAS E INSTALACOES 1008.4451.22    110.000,00

4.4.90.52.00 1 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 1008.4452.01    20.000,00

4.4.90.52.00 15 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 1008.4452.15    10.000,00

4.4.90.52.00 22 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 1008.4452.22    50.000,00

401.000,00Total da Ação (PROJETO): 
ATIVIDADE: 12.361.0105.2.028 - MANUTENÇÃO DO PROGRAMA DINHEIRO DIRETO NA ESCOLA - PDDE

3.3.90.30.00 15 MATERIAL DE CONSUMO 2028.3330.15    4.000,00

3.3.90.36.00 15 OUTROS SERV TERCEIROS - P. FISICA 2028.3336.15    2.000,00

3.3.90.39.00 15 OUTROS SERV TERCEIROS - P. JURIDICA 2028.3339.15    2.000,00

4.4.90.52.00 15 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 2028.4452.15    2.000,00

10.000,00Total da Ação (ATIVIDADE): 
ATIVIDADE: 12.361.0105.2.041 - MANUTENÇÃO DO PROGRAMA DE MERENDA ESCOLAR

3.3.90.30.00 1 MATERIAL DE CONSUMO 2041.3330.01    10.000,00

Página: 4 de 23

Praça Plínio Dantas de Lima | 01 | Centro | Lajedão-Ba

www.pmlajedao.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

5CA6B87BDC497F2A36D9D5B414A1077B



terça-feira, 1 de dezembro de 2020  |  Ano X - Edição nº 01065 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 011

Prefeitura Municipal de Lajedão

PREFEITURA MUNICIPAL DE LAJEDÃO
PRACA PLINIO DANTAS DE LIMA - CENTRO

CNPJ: 13.785.670/0001-02 - CEP: 49.950-000 - LAJEDAO - BA

QDD - QUADRO DE DETALHAMENTO DA DESPESA   EXERCÍCIO DE 2021

Código ReduzidoCLASSIFICAÇÃO ORÇAMENTÁRIA ( Elemento de Depesa / Fonte de Recurso ) Valor Fixado

3.3.90.30.00 15 MATERIAL DE CONSUMO 2041.3330.15    50.000,00

60.000,00Total da Ação (ATIVIDADE): 
ATIVIDADE: 12.361.0105.2.042 - MANUTENÇÃO DO PROGRAMA TRANSPORTE ESCOLAR

3.3.90.30.00 1 MATERIAL DE CONSUMO 2042.3330.01    35.000,00

3.3.90.30.00 15 MATERIAL DE CONSUMO 2042.3330.15    45.000,00

3.3.90.36.00 1 OUTROS SERV TERCEIROS - P. FISICA 2042.3336.01    160.000,00

3.3.90.36.00 15 OUTROS SERV TERCEIROS - P. FISICA 2042.3336.15    25.000,00

3.3.90.39.00 1 OUTROS SERV TERCEIROS - P. JURIDICA 2042.3339.01    35.000,00

3.3.90.39.00 15 OUTROS SERV TERCEIROS - P. JURIDICA 2042.3339.15    35.000,00

3.3.90.92.00 1 DESPESAS DE EXERCICIOS ANTERIORES 2042.3392.01    1.000,00

4.4.90.52.00 1 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 2042.4452.01    10.000,00

4.4.90.52.00 15 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 2042.4452.15    10.000,00

356.000,00Total da Ação (ATIVIDADE): 
ATIVIDADE: 12.366.0105.2.043 - MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DO ENSINO DE JOVENS E ADULTOS - EJA

3.3.90.30.00 1 MATERIAL DE CONSUMO 2043.3330.01    5.000,00

3.3.90.36.00 1 OUTROS SERV TERCEIROS - P. FISICA 2043.3336.01    5.000,00

3.3.90.39.00 1 OUTROS SERV TERCEIROS - P. JURIDICA 2043.3339.01    10.000,00

4.4.90.52.00 1 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 2043.4452.01    10.000,00

30.000,00Total da Ação (ATIVIDADE): 
ATIVIDADE: 12.361.0105.2.046 - MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DO ENSINO FUNDAMENTAL

3.3.90.30.00 1 MATERIAL DE CONSUMO 2046.3330.01    15.000,00

3.3.90.30.00 15 MATERIAL DE CONSUMO 2046.3330.15    30.000,00

3.3.90.33.00 1 PASSAGENS E DESPESAS COM LOCOMOCAO 2046.3333.01    1.000,00

3.3.90.33.00 15 PASSAGENS E DESPESAS COM LOCOMOCAO 2046.3333.15    5.000,00

3.3.90.36.00 1 OUTROS SERV TERCEIROS - P. FISICA 2046.3336.01    10.000,00

3.3.90.36.00 15 OUTROS SERV TERCEIROS - P. FISICA 2046.3336.15    10.000,00

3.3.90.39.00 1 OUTROS SERV TERCEIROS - P. JURIDICA 2046.3339.01    10.000,00

3.3.90.39.00 15 OUTROS SERV TERCEIROS - P. JURIDICA 2046.3339.15    10.000,00

4.4.90.52.00 1 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 2046.4452.01    10.000,00

4.4.90.52.00 15 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 2046.4452.15    10.000,00

111.000,00Total da Ação (ATIVIDADE): 
ATIVIDADE: 12.365.0105.2.047 - MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DO ENSINO INFANTIL

3.3.90.30.00 1 MATERIAL DE CONSUMO 2047.3330.01    15.000,00

3.3.90.30.00 15 MATERIAL DE CONSUMO 2047.3330.15    5.000,00

3.3.90.32.00 1 MATERIAL DE DISTRIBUICAO GRATUITA 2047.3332.01    5.000,00

3.3.90.32.00 15 MATERIAL DE DISTRIBUICAO GRATUITA 2047.3332.15    2.000,00

3.3.90.33.00 1 PASSAGENS E DESPESAS COM LOCOMOCAO 2047.3333.01    5.000,00

3.3.90.33.00 15 PASSAGENS E DESPESAS COM LOCOMOCAO 2047.3333.15    3.000,00

3.3.90.36.00 1 OUTROS SERV TERCEIROS - P. FISICA 2047.3336.01    5.000,00

3.3.90.36.00 15 OUTROS SERV TERCEIROS - P. FISICA 2047.3336.15    10.000,00

3.3.90.39.00 1 OUTROS SERV TERCEIROS - P. JURIDICA 2047.3339.01    10.000,00

3.3.90.39.00 15 OUTROS SERV TERCEIROS - P. JURIDICA 2047.3339.15    10.000,00

4.4.90.52.00 1 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 2047.4452.01    10.000,00

4.4.90.52.00 15 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 2047.4452.15    10.000,00

90.000,00Total da Ação (ATIVIDADE): 
ATIVIDADE: 12.122.0105.2.049 - MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO

3.1.71.70.00 1 RATEIO PELA PARTICIPAÇÃO EM CONSÓRCIO PÚBLICO 2049.3170.01    1.000,00

3.1.90.04.00 1 CONTRATACAO POR TEMPO DETERMINADO 2049.3104.01    120.000,00

3.1.90.11.00 1 VENC VANT FIXAS - PESSOAL CIVIL 2049.3111.011   430.000,00

3.1.90.13.00 1 OBRIGACOES PATRONAIS 2049.3113.01    121.000,00

3.1.90.91.00 1 SENTENÇAS JUDICIAIS 2049.3191.01    1.000,00

3.1.90.92.00 1 DESPESAS DE EXERCICIOS ANTERIORES 2049.3192.01    1.000,00

3.1.90.94.00 1 INDENIZACOES E RESTITUICOES TRABALH 2049.3194.01    1.000,00

3.3.50.43.00 1 SUBVENCOES SOCIAIS 2049.3343.01    1.000,00

3.3.71.70.00 1 RATEIO PELA PARTICIPAÇÃO EM CONSORCIO PUBLICO 2049.3370.01    1.000,00

Página: 5 de 23

Praça Plínio Dantas de Lima | 01 | Centro | Lajedão-Ba

www.pmlajedao.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

5CA6B87BDC497F2A36D9D5B414A1077B



terça-feira, 1 de dezembro de 2020  |  Ano X - Edição nº 01065 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 012

Prefeitura Municipal de Lajedão

PREFEITURA MUNICIPAL DE LAJEDÃO
PRACA PLINIO DANTAS DE LIMA - CENTRO

CNPJ: 13.785.670/0001-02 - CEP: 49.950-000 - LAJEDAO - BA

QDD - QUADRO DE DETALHAMENTO DA DESPESA   EXERCÍCIO DE 2021

Código ReduzidoCLASSIFICAÇÃO ORÇAMENTÁRIA ( Elemento de Depesa / Fonte de Recurso ) Valor Fixado

3.3.90.14.00 1 DIARIAS - CIVIL 2049.3314.01    6.000,00

3.3.90.30.00 1 MATERIAL DE CONSUMO 2049.3330.01    200.000,00

3.3.90.32.00 1 MATERIAL DE DISTRIBUICAO GRATUITA 2049.3332.01    5.000,00

3.3.90.33.00 1 PASSAGENS E DESPESAS COM LOCOMOCAO 2049.3333.01    5.000,00

3.3.90.34.00 1 OUTRAS DESP PES CONT TERCEIRIZACAO 2049.3334.01    5.000,00

3.3.90.35.00 1 SERVICOS DE CONSULTORIA 2049.3335.01    40.000,00

3.3.90.36.00 1 OUTROS SERV TERCEIROS - P. FISICA 2049.3336.01    250.000,00

3.3.90.39.00 1 OUTROS SERV TERCEIROS - P. JURIDICA 2049.3339.01    640.000,00

3.3.90.40.00 1 Serviços de Tecnologia da Informação e Comunicação - Pessoa Jurídica 2049.3340.01    1.000,00

3.3.90.47.00 1 OBRIGACOES TRIBUT. E CONTRIBUTIVAS 2049.3347.01    1.000,00

3.3.90.48.00 1 OUTROS AUX. FINANCEIROS P. FISICAS 2049.3348.01    5.000,00

3.3.90.92.00 1 DESPESAS DE EXERCICIOS ANTERIORES 2049.3392.01    1.000,00

3.3.90.93.00 1 INDENIZACOES E RESTITUICOES 2049.3393.01    1.000,00

4.4.71.70.00 1 RATEIO PELA PARTICIPAÇÃO EM CONSÓRCIO PÚBLICO 2049.4470.01    1.000,00

4.4.90.51.00 1 OBRAS E INSTALACOES 2049.4451.01    5.000,00

4.4.90.52.00 1 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 2049.4452.01    5.000,00

1.848.000,00Total da Ação (ATIVIDADE): 
ATIVIDADE: 12.361.0105.2.056 - MANUTENÇÃO DO FUNDEB 40% - ENSINO FUNDAMENTAL

3.1.90.04.00 19 CONTRATACAO POR TEMPO DETERMINADO 2056.3104.19    100.000,00

3.1.90.11.00 19 VENC VANT FIXAS - PESSOAL CIVIL 2056.3111.19    900.000,00

3.1.90.13.00 19 OBRIGACOES PATRONAIS 2056.3113.19    220.000,00

3.3.90.14.00 19 DIARIAS - CIVIL 2056.3314.19    3.000,00

3.3.90.30.00 19 MATERIAL DE CONSUMO 2056.3330.19    80.000,00

3.3.90.32.00 19 MATERIAL DE DISTRIBUICAO GRATUITA 2056.3332.19    5.000,00

3.3.90.33.00 19 PASSAGENS E DESPESAS COM LOCOMOCAO 2056.3333.19    5.000,00

3.3.90.36.00 19 OUTROS SERV TERCEIROS - P. FISICA 2056.3336.191   300.000,00

3.3.90.39.00 19 OUTROS SERV TERCEIROS - P. JURIDICA 2056.3339.19    67.000,00

4.4.90.51.00 19 OBRAS E INSTALACOES 2056.4451.19    5.000,00

4.4.90.52.00 19 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 2056.4452.19    5.000,00

1.690.000,00Total da Ação (ATIVIDADE): 
ATIVIDADE: 12.365.0105.2.057 - MANUTENÇÃO DO FUNDEB 40% - ENSINO INFANTIL

3.1.90.04.00 19 CONTRATACAO POR TEMPO DETERMINADO 2057.3104.19    5.000,00

3.1.90.11.00 19 VENC VANT FIXAS - PESSOAL CIVIL 2057.3111.19    10.000,00

3.1.90.13.00 19 OBRIGACOES PATRONAIS 2057.3113.19    3.000,00

3.3.90.30.00 19 MATERIAL DE CONSUMO 2057.3330.19    2.000,00

3.3.90.36.00 19 OUTROS SERV TERCEIROS - P. FISICA 2057.3336.19    5.000,00

3.3.90.39.00 19 OUTROS SERV TERCEIROS - P. JURIDICA 2057.3339.19    5.000,00

3.3.90.40.00 19 Serviços de Tecnologia da Informação e Comunicação - Pessoa Jurídica 2057.3340.19    3.000,00

4.4.90.52.00 19 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 2057.4452.19    5.000,00

38.000,00Total da Ação (ATIVIDADE): 
ATIVIDADE: 12.361.0105.2.058 - MANUTENÇÃO DO FUNDEB 60% - ENSINO FUNDAMENTAL

3.1.90.04.00 18 CONTRATACAO POR TEMPO DETERMINADO 2058.3104.18    280.000,00

3.1.90.11.00 18 VENC VANT FIXAS - PESSOAL CIVIL 2058.3111.18    1.680.000,00

3.1.90.13.00 18 OBRIGACOES PATRONAIS 2058.3113.18    431.000,00

2.391.000,00Total da Ação (ATIVIDADE): 
ATIVIDADE: 12.365.0105.2.059 - MANUTENÇÃO DO FUNDEB 60% - ENSINO INFANTIL

3.1.90.04.00 18 CONTRATACAO POR TEMPO DETERMINADO 2059.3104.18    20.000,00

3.1.90.11.00 18 VENC VANT FIXAS - PESSOAL CIVIL 2059.3111.18    145.000,00

3.1.90.13.00 18 OBRIGACOES PATRONAIS 2059.3113.18    36.000,00

201.000,00Total da Ação (ATIVIDADE): 
ATIVIDADE: 12.122.0105.2.060 - MANUTENÇÃO DOS CONSELHOS DE EDUCAÇÃO

3.3.90.30.00 1 MATERIAL DE CONSUMO 2060.3330.01    1.000,00

3.3.90.36.00 1 OUTROS SERV TERCEIROS - P. FISICA 2060.3336.01    1.000,00

3.3.90.39.00 1 OUTROS SERV TERCEIROS - P. JURIDICA 2060.3339.01    2.000,00

4.4.90.52.00 1 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 2060.4452.01    2.000,00

Página: 6 de 23

Praça Plínio Dantas de Lima | 01 | Centro | Lajedão-Ba

www.pmlajedao.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

5CA6B87BDC497F2A36D9D5B414A1077B



terça-feira, 1 de dezembro de 2020  |  Ano X - Edição nº 01065 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 013

Prefeitura Municipal de Lajedão

PREFEITURA MUNICIPAL DE LAJEDÃO
PRACA PLINIO DANTAS DE LIMA - CENTRO

CNPJ: 13.785.670/0001-02 - CEP: 49.950-000 - LAJEDAO - BA

QDD - QUADRO DE DETALHAMENTO DA DESPESA   EXERCÍCIO DE 2021

Código ReduzidoCLASSIFICAÇÃO ORÇAMENTÁRIA ( Elemento de Depesa / Fonte de Recurso ) Valor Fixado

6.000,00Total da Ação (ATIVIDADE): 
ATIVIDADE: 12.368.0105.2.081 - MANUTENÇÃO DOS RECURSOS DO SALARIO EDUCAÇÃO - QSE

3.3.90.30.00 4 MATERIAL DE CONSUMO 2081.3330.04    130.000,00

3.3.90.33.00 4 PASSAGENS E DESPESAS COM LOCOMOCAO 2081.3333.04    5.000,00

3.3.90.34.00 4 OUTRAS DESP PES CONT TERCEIRIZACAO 2081.3334.04    10.000,00

3.3.90.36.00 4 OUTROS SERV TERCEIROS - P. FISICA 2081.3336.04    20.000,00

3.3.90.39.00 4 OUTROS SERV TERCEIROS - P. JURIDICA 2081.3339.04    30.000,00

4.4.90.52.00 4 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 2081.4452.04    10.000,00

205.000,00Total da Ação (ATIVIDADE): 
ATIVIDADE: 12.362.0105.2.092 - MANUTENÇÃO DO ENSINO MEDIO

3.3.90.30.00 1 MATERIAL DE CONSUMO 2092.3330.01    2.000,00

3.3.90.36.00 1 OUTROS SERV TERCEIROS - P. FISICA 2092.3336.01    1.000,00

3.3.90.39.00 1 OUTROS SERV TERCEIROS - P. JURIDICA 2092.3339.01    1.000,00

4.4.90.52.00 1 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 2092.4452.01    1.000,00

5.000,00Total da Ação (ATIVIDADE): 
ATIVIDADE: 12.368.0105.2.093 - MANUTENÇÃO DAS UNIDADES ESCOLARES

3.3.90.30.00 1 MATERIAL DE CONSUMO 2093.3330.01    10.000,00

3.3.90.36.00 1 OUTROS SERV TERCEIROS - P. FISICA 2093.3336.01    10.000,00

3.3.90.39.00 1 OUTROS SERV TERCEIROS - P. JURIDICA 2093.3339.01    20.000,00

3.3.90.39.00 22 OUTROS SERV TERCEIROS - P. JURIDICA 2093.3339.22    10.000,00

4.4.90.52.00 1 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 2093.4452.01    5.000,00

4.4.90.52.00 22 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 2093.4452.22    10.000,00

65.000,00Total da Ação (ATIVIDADE): 
ATIVIDADE: 12.364.0105.2.135 - MANUTENÇÃO DO ENSINO SUPERIOR

3.3.90.30.00 1 MATERIAL DE CONSUMO 2135.3330.01    1.000,00

3.3.90.36.00 1 OUTROS SERV TERCEIROS - P. FISICA 2135.3336.01    1.000,00

3.3.90.39.00 1 OUTROS SERV TERCEIROS - P. JURIDICA 2135.3339.01    1.000,00

4.4.90.52.00 1 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 2135.4452.01    1.000,00

4.000,00Total da Ação (ATIVIDADE): 
ATIVIDADE: 12.368.0105.2.146 - GESTÃO DOS RECURSOS DA EDUCAÇÃO - PRECATORIO DO FUNDEF

3.3.90.30.00 95 MATERIAL DE CONSUMO 2146.3330.95    150.000,00

3.3.90.36.00 95 OUTROS SERV TERCEIROS - P. FISICA 2146.3336.95    150.000,00

3.3.90.39.00 95 OUTROS SERV TERCEIROS - P. JURIDICA 2146.3339.95    800.000,00

4.4.90.51.00 95 OBRAS E INSTALACOES 2146.4451.95    1.200.000,00

4.4.90.52.00 95 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 2146.4452.95    700.000,00

3.000.000,00Total da Ação (ATIVIDADE): 

10.649.000,00Total da Secretaria

Unidade: 2.04.02 - UNIDADE DE CULTURA
PROJETO: 13.392.0106.1.032 - MELHORIA E EXPANSÃO DA UNIDADE CULTURAL

3.3.90.30.00 00 MATERIAL DE CONSUMO 1032.3330.00    2.000,00

3.3.90.31.00 00 PREMIACOES CULT. ART. CIENT. DESPOR 1032.3331.00    2.000,00

3.3.90.33.00 00 PASSAGENS E DESPESAS COM LOCOMOCAO 1032.3333.00    1.000,00

3.3.90.34.00 00 OUTRAS DESP PES CONT TERCEIRIZACAO 1032.3334.00    1.000,00

3.3.90.36.00 00 OUTROS SERV TERCEIROS - P. FISICA 1032.3336.00    2.000,00

3.3.90.36.00 10 OUTROS SERV TERCEIROS - P. FISICA 1032.3336.10    5.000,00

3.3.90.39.00 00 OUTROS SERV TERCEIROS - P. JURIDICA 1032.3339.00    2.000,00

3.3.90.39.00 10 OUTROS SERV TERCEIROS - P. JURIDICA 1032.3339.10    5.000,00

4.4.90.51.00 00 OBRAS E INSTALACOES 1032.4451.00    1.000,00

4.4.90.52.00 00 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 1032.4452.00    1.000,00

22.000,00Total da Ação (PROJETO): 
ATIVIDADE: 13.392.0106.2.065 - REALIZAÇÃO/INCENTIVO A ATIVIDADE CULTURAIS

3.3.90.30.00 00 MATERIAL DE CONSUMO 2065.3330.00    5.000,00

3.3.90.30.00 10 MATERIAL DE CONSUMO 2065.3330.10    5.000,00

3.3.90.33.00 00 PASSAGENS E DESPESAS COM LOCOMOCAO 2065.3333.00    1.000,00

Página: 7 de 23

Praça Plínio Dantas de Lima | 01 | Centro | Lajedão-Ba

www.pmlajedao.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

5CA6B87BDC497F2A36D9D5B414A1077B



terça-feira, 1 de dezembro de 2020  |  Ano X - Edição nº 01065 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 014

Prefeitura Municipal de Lajedão

PREFEITURA MUNICIPAL DE LAJEDÃO
PRACA PLINIO DANTAS DE LIMA - CENTRO

CNPJ: 13.785.670/0001-02 - CEP: 49.950-000 - LAJEDAO - BA

QDD - QUADRO DE DETALHAMENTO DA DESPESA   EXERCÍCIO DE 2021

Código ReduzidoCLASSIFICAÇÃO ORÇAMENTÁRIA ( Elemento de Depesa / Fonte de Recurso ) Valor Fixado

3.3.90.36.00 00 OUTROS SERV TERCEIROS - P. FISICA 2065.3336.00    1.000,00

3.3.90.39.00 00 OUTROS SERV TERCEIROS - P. JURIDICA 2065.3339.00    1.000,00

4.4.90.52.00 10 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 2065.4452.10    5.000,00

18.000,00Total da Ação (ATIVIDADE): 
ATIVIDADE: 13.122.0106.2.082 - MANUTENÇÃO DA ATIVIDADE DA CULTURA

3.1.90.04.00 00 CONTRATACAO POR TEMPO DETERMINADO 2082.3104.00    2.000,00

3.1.90.11.00 00 VENC VANT FIXAS - PESSOAL CIVIL 2082.3111.00    5.000,00

3.1.90.13.00 00 OBRIGACOES PATRONAIS 2082.3113.00    1.000,00

3.3.50.43.00 00 SUBVENCOES SOCIAIS 2082.3343.00    5.000,00

3.3.90.30.00 00 MATERIAL DE CONSUMO 2082.3330.00    2.000,00

3.3.90.30.00 10 MATERIAL DE CONSUMO 2082.3330.10    5.000,00

3.3.90.31.00 00 PREMIACOES CULT. ART. CIENT. DESPOR 2082.3331.00    2.000,00

3.3.90.32.00 00 MATERIAL DE DISTRIBUICAO GRATUITA 2082.3332.00    2.000,00

3.3.90.33.00 00 PASSAGENS E DESPESAS COM LOCOMOCAO 2082.3333.00    1.000,00

3.3.90.34.00 00 OUTRAS DESP PES CONT TERCEIRIZACAO 2082.3334.00    1.000,00

3.3.90.35.00 00 SERVICOS DE CONSULTORIA 2082.3335.00    1.000,00

3.3.90.36.00 00 OUTROS SERV TERCEIROS - P. FISICA 2082.3336.00    10.000,00

3.3.90.36.00 10 OUTROS SERV TERCEIROS - P. FISICA 2082.3336.10    5.000,00

3.3.90.39.00 00 OUTROS SERV TERCEIROS - P. JURIDICA 2082.3339.00    5.000,00

3.3.90.39.00 10 OUTROS SERV TERCEIROS - P. JURIDICA 2082.3339.10    5.000,00

3.3.90.40.00 00 Serviços de Tecnologia da Informação e Comunicação - Pessoa Jurídica 2082.3340.00    5.000,00

3.3.90.43.00 00 SUBVENCOES SOCIAIS 2082.3343.001   1.000,00

3.3.90.47.00 00 OBRIGACOES TRIBUT. E CONTRIBUTIVAS 2082.3347.00    1.000,00

3.3.90.93.00 00 INDENIZACOES E RESTITUICOES 2082.3393.00    1.000,00

4.4.90.51.00 00 OBRAS E INSTALACOES 2082.4451.00    2.000,00

4.4.90.52.00 00 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 2082.4452.00    2.000,00

64.000,00Total da Ação (ATIVIDADE): 

104.000,00Total da Secretaria
10.753.000,00Total da Unidade

Secretaria: 2.05 - SECRETARIA MUNICIPAL DOS ESPORTES E DA JUVENTUDE

Unidade: 2.05.01 - SECRETARIA MUNICIPAL DOS ESPORTES E DA JUVENTUDE
PROJETO: 27.812.0107.1.027 - MELHORIA DE EXPANSÃO DAS AÇÕES DE ESPORTE E JUVENTUDE

3.3.90.36.00 00 OUTROS SERV TERCEIROS - P. FISICA 1027.3336.00    5.000,00

3.3.90.39.00 00 OUTROS SERV TERCEIROS - P. JURIDICA 1027.3339.00    10.000,00

4.4.90.51.00 00 OBRAS E INSTALACOES 1027.4451.00    10.000,00

4.4.90.51.00 24 OBRAS E INSTALACOES 1027.4451.24    5.000,00

4.4.90.52.00 00 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 1027.4452.00    1.000,00

4.4.90.52.00 24 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 1027.4452.24    5.000,00

36.000,00Total da Ação (PROJETO): 
PROJETO: 27.812.0107.1.033 - REFORMA DO ESTADIO MUNICIPAL

3.3.90.39.00 00 OUTROS SERV TERCEIROS - P. JURIDICA 1033.3339.00    10.000,00

3.3.90.39.00 24 OUTROS SERV TERCEIROS - P. JURIDICA 1033.3339.24    5.000,00

4.4.90.51.00 00 OBRAS E INSTALACOES 1033.4451.00    10.000,00

4.4.90.51.00 24 OBRAS E INSTALACOES 1033.4451.24    5.000,00

4.4.90.52.00 00 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 1033.4452.00    10.000,00

4.4.90.52.00 24 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 1033.4452.24    5.000,00

45.000,00Total da Ação (PROJETO): 
ATIVIDADE: 27.122.0107.2.013 - MANUTENÇÃO DA SECRETARIA DO ESPORTE E DA JUVENTUDE

3.1.90.04.00 00 CONTRATACAO POR TEMPO DETERMINADO 2013.3104.00    10.000,00

3.1.90.11.00 00 VENC VANT FIXAS - PESSOAL CIVIL 2013.3111.00    20.000,00

3.1.90.13.00 00 OBRIGACOES PATRONAIS 2013.3113.00    7.000,00

3.3.90.14.00 00 DIARIAS - CIVIL 2013.3314.00    2.000,00

3.3.90.30.00 00 MATERIAL DE CONSUMO 2013.3330.00    2.000,00

3.3.90.31.00 00 PREMIACOES CULT. ART. CIENT. DESPOR 2013.3331.00    2.000,00

3.3.90.32.00 00 MATERIAL DE DISTRIBUICAO GRATUITA 2013.3332.00    2.000,00

Página: 8 de 23

Praça Plínio Dantas de Lima | 01 | Centro | Lajedão-Ba

www.pmlajedao.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

5CA6B87BDC497F2A36D9D5B414A1077B



terça-feira, 1 de dezembro de 2020  |  Ano X - Edição nº 01065 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 015

Prefeitura Municipal de Lajedão

PREFEITURA MUNICIPAL DE LAJEDÃO
PRACA PLINIO DANTAS DE LIMA - CENTRO

CNPJ: 13.785.670/0001-02 - CEP: 49.950-000 - LAJEDAO - BA

QDD - QUADRO DE DETALHAMENTO DA DESPESA   EXERCÍCIO DE 2021

Código ReduzidoCLASSIFICAÇÃO ORÇAMENTÁRIA ( Elemento de Depesa / Fonte de Recurso ) Valor Fixado

3.3.90.33.00 00 PASSAGENS E DESPESAS COM LOCOMOCAO 2013.3333.00    2.000,00

3.3.90.36.00 00 OUTROS SERV TERCEIROS - P. FISICA 2013.3336.00    5.000,00

3.3.90.39.00 00 OUTROS SERV TERCEIROS - P. JURIDICA 2013.3339.00    10.000,00

3.3.90.47.00 00 OBRIGACOES TRIBUT. E CONTRIBUTIVAS 2013.3347.00    1.000,00

4.4.90.52.00 00 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 2013.4452.00    10.000,00

73.000,00Total da Ação (ATIVIDADE): 

154.000,00Total da Secretaria
154.000,00Total da Unidade

Secretaria: 2.06 - SECRETARIA MUNICIPAL DE AGROPECUARIA

Unidade: 2.06.01 - SECRETARIA MUNICIPAL DE AGROPECUARIA
PROJETO: 20.608.0111.1.015 - MELHORIA E EXPANSÃO DE FEIRAS, MERCADOS E MATADOURO MUNICIPAIS

3.3.90.39.00 00 OUTROS SERV TERCEIROS - P. JURIDICA 1015.3339.00    5.000,00

4.4.90.51.00 00 OBRAS E INSTALACOES 1015.4451.00    10.000,00

4.4.90.51.00 24 OBRAS E INSTALACOES 1015.4451.24    5.000,00

4.4.90.52.00 24 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 1015.4452.24    5.000,00

25.000,00Total da Ação (PROJETO): 
ATIVIDADE: 20.608.0111.2.014 - DESENVOLVIMENTO DE CULTURAS AGRICOLAS E DA AGROPECUARIA 

3.3.90.30.00 00 MATERIAL DE CONSUMO 2014.3330.00    2.000,00

3.3.90.36.00 00 OUTROS SERV TERCEIROS - P. FISICA 2014.3336.00    2.000,00

3.3.90.39.00 00 OUTROS SERV TERCEIROS - P. JURIDICA 2014.3339.00    2.000,00

4.4.90.52.00 00 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 2014.4452.00    5.000,00

4.4.90.52.00 24 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 2014.4452.24    5.000,00

16.000,00Total da Ação (ATIVIDADE): 
ATIVIDADE: 20.608.0111.2.015 - EXPANSÃO DO DESENVOLVIMENTO AGROPECUÁRIO E ECONÔMICO DO MUNICIPIO 

3.3.90.30.00 00 MATERIAL DE CONSUMO 2015.3330.00    2.000,00

3.3.90.36.00 00 OUTROS SERV TERCEIROS - P. FISICA 2015.3336.00    2.000,00

3.3.90.39.00 00 OUTROS SERV TERCEIROS - P. JURIDICA 2015.3339.00    2.000,00

4.4.90.51.00 00 OBRAS E INSTALACOES 2015.4451.00    10.000,00

4.4.90.51.00 24 OBRAS E INSTALACOES 2015.4451.24    5.000,00

4.4.90.52.00 00 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 2015.4452.00    5.000,00

4.4.90.52.00 24 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 2015.4452.24    5.000,00

31.000,00Total da Ação (ATIVIDADE): 
ATIVIDADE: 20.608.0111.2.061 - AQUISIÇÃO DE MAQUINAS DE AGRICOLAS - PATRULHA MECANIZADA

3.3.90.39.00 00 OUTROS SERV TERCEIROS - P. JURIDICA 2061.3339.00    5.000,00

4.4.90.52.00 00 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 2061.4452.00    10.000,00

4.4.90.52.00 24 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 2061.4452.24    20.000,00

35.000,00Total da Ação (ATIVIDADE): 
ATIVIDADE: 20.122.0111.2.067 - MANUTENÇÃO DA SECRETARIA MUNICIPAL DE AGROPECUARIA 

3.1.90.04.00 00 CONTRATACAO POR TEMPO DETERMINADO 2067.3104.00    15.000,00

3.1.90.11.00 00 VENC VANT FIXAS - PESSOAL CIVIL 2067.3111.00    50.000,00

3.1.90.13.00 00 OBRIGACOES PATRONAIS 2067.3113.00    14.000,00

3.3.50.43.00 00 SUBVENCOES SOCIAIS 2067.3343.00    5.000,00

3.3.90.14.00 00 DIARIAS - CIVIL 2067.3314.00    2.000,00

3.3.90.27.00 00 ENC. H. AVAIS, GAR. SEG. SIMILARES 2067.3327.00    6.000,00

3.3.90.30.00 00 MATERIAL DE CONSUMO 2067.3330.00    2.000,00

3.3.90.32.00 00 MATERIAL DE DISTRIBUICAO GRATUITA 2067.3332.00    2.000,00

3.3.90.34.00 00 OUTRAS DESP PES CONT TERCEIRIZACAO 2067.3334.00    5.000,00

3.3.90.36.00 00 OUTROS SERV TERCEIROS - P. FISICA 2067.3336.00    5.000,00

3.3.90.39.00 00 OUTROS SERV TERCEIROS - P. JURIDICA 2067.3339.00    10.000,00

3.3.90.40.00 00 Serviços de Tecnologia da Informação e Comunicação - Pessoa Jurídica 2067.3340.00    5.000,00

3.3.90.47.00 00 OBRIGACOES TRIBUT. E CONTRIBUTIVAS 2067.3347.00    1.000,00

3.3.90.92.00 00 DESPESAS DE EXERCICIOS ANTERIORES 2067.3392.00    1.000,00

4.4.90.52.00 00 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 2067.4452.00    5.000,00

128.000,00Total da Ação (ATIVIDADE): 

Página: 9 de 23

Praça Plínio Dantas de Lima | 01 | Centro | Lajedão-Ba

www.pmlajedao.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

5CA6B87BDC497F2A36D9D5B414A1077B



terça-feira, 1 de dezembro de 2020  |  Ano X - Edição nº 01065 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 016

Prefeitura Municipal de Lajedão

PREFEITURA MUNICIPAL DE LAJEDÃO
PRACA PLINIO DANTAS DE LIMA - CENTRO

CNPJ: 13.785.670/0001-02 - CEP: 49.950-000 - LAJEDAO - BA

QDD - QUADRO DE DETALHAMENTO DA DESPESA   EXERCÍCIO DE 2021

Código ReduzidoCLASSIFICAÇÃO ORÇAMENTÁRIA ( Elemento de Depesa / Fonte de Recurso ) Valor Fixado

235.000,00Total da Secretaria
235.000,00Total da Unidade

Secretaria: 2.07 - SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA

Unidade: 2.07.01 - SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA
PROJETO: 25.752.0109.1.020 - EXPANSÃO DA REDE DE DISTRIBUIÇÃO DE ENERGIA ELÉTRICA

3.3.90.39.00 00 OUTROS SERV TERCEIROS - P. JURIDICA 1020.3339.00    5.000,00

4.4.90.51.00 00 OBRAS E INSTALACOES 1020.4451.00    10.000,00

4.4.90.51.00 24 OBRAS E INSTALACOES 1020.4451.24    60.000,00

4.4.90.51.00 42 OBRAS E INSTALACOES 1020.4451.42    13.000,00

88.000,00Total da Ação (PROJETO): 
PROJETO: 15.451.0109.1.021 - CONSTRUÇÃO E RESTAURAÇÃO DE VIAS PUBLICAS 

3.3.90.39.00 00 OUTROS SERV TERCEIROS - P. JURIDICA 1021.3339.00    5.000,00

4.4.90.51.00 00 OBRAS E INSTALACOES 1021.4451.00    50.000,00

4.4.90.51.00 16 OBRAS E INSTALACOES 1021.4451.16    2.000,00

4.4.90.51.00 24 OBRAS E INSTALACOES 1021.4451.24    135.000,00

4.4.90.51.00 30 OBRAS E INSTALACOES 1021.4451.30    5.000,00

4.4.90.51.00 42 OBRAS E INSTALACOES 1021.4451.42    10.000,00

4.4.90.52.00 00 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 1021.4452.00    10.000,00

4.4.90.52.00 16 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 1021.4452.16    2.000,00

4.4.90.52.00 24 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 1021.4452.24    10.000,00

4.4.90.52.00 30 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 1021.4452.30    5.000,00

234.000,00Total da Ação (PROJETO): 
PROJETO: 15.512.0109.1.022 - SANEAMENTO BÁSICO MUNICIPAL

3.3.90.39.00 00 OUTROS SERV TERCEIROS - P. JURIDICA 1022.3339.00    5.000,00

4.4.90.51.00 00 OBRAS E INSTALACOES 1022.4451.00    10.000,00

4.4.90.51.00 24 OBRAS E INSTALACOES 1022.4451.24    50.000,00

4.4.90.52.00 00 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 1022.4452.00    10.000,00

4.4.90.52.00 24 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 1022.4452.24    30.000,00

105.000,00Total da Ação (PROJETO): 
PROJETO: 15.451.0109.1.024 - CONSTRUÇÃO, AMPLIAÇÃO, RECUPERAÇÃO E REPARAÇÃO DE EDIF. PUBLICAS

3.3.90.39.00 00 OUTROS SERV TERCEIROS - P. JURIDICA 1024.3339.00    5.000,00

4.4.90.51.00 00 OBRAS E INSTALACOES 1024.4451.00    50.000,00

4.4.90.51.00 24 OBRAS E INSTALACOES 1024.4451.24    100.000,00

4.4.90.52.00 00 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 1024.4452.00    10.000,00

4.4.90.52.00 24 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 1024.4452.24    10.000,00

175.000,00Total da Ação (PROJETO): 
PROJETO: 15.451.0109.1.028 - PAVIMENTAÇÃO E DRENAGEM DE RUAS, ESTRADAS E LOGRADOUROS PÚBLICOS

3.3.90.39.00 00 OUTROS SERV TERCEIROS - P. JURIDICA 1028.3339.00    10.000,00

3.3.90.39.00 24 OUTROS SERV TERCEIROS - P. JURIDICA 1028.3339.24    10.000,00

3.3.90.39.00 42 OUTROS SERV TERCEIROS - P. JURIDICA 1028.3339.42    10.000,00

3.3.90.93.00 24 INDENIZACOES E RESTITUICOES 1028.3393.24    0,00

4.4.90.51.00 00 OBRAS E INSTALACOES 1028.4451.00    10.000,00

4.4.90.51.00 24 OBRAS E INSTALACOES 1028.4451.24    20.000,00

4.4.90.51.00 42 OBRAS E INSTALACOES 1028.4451.42    10.000,00

4.4.90.93.00 00 INDENIZACOES E RESTITUICOES 1028.4493.00    1.000,00

71.000,00Total da Ação (PROJETO): 
PROJETO: 15.451.0109.1.031 - CONSTRUÇÃO, REVITALIZAÇÃO E RESTAURAÇÃO DE PRAÇAS

3.3.90.39.00 00 OUTROS SERV TERCEIROS - P. JURIDICA 1031.3339.00    10.000,00

3.3.90.39.00 24 OUTROS SERV TERCEIROS - P. JURIDICA 1031.3339.24    10.000,00

3.3.90.39.00 42 OUTROS SERV TERCEIROS - P. JURIDICA 1031.3339.42    10.000,00

4.4.90.51.00 00 OBRAS E INSTALACOES 1031.4451.00    10.000,00

4.4.90.51.00 24 OBRAS E INSTALACOES 1031.4451.24    20.000,00

4.4.90.51.00 42 OBRAS E INSTALACOES 1031.4451.42    10.000,00

70.000,00Total da Ação (PROJETO): 

Página: 10 de 23

Praça Plínio Dantas de Lima | 01 | Centro | Lajedão-Ba

www.pmlajedao.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

5CA6B87BDC497F2A36D9D5B414A1077B



terça-feira, 1 de dezembro de 2020  |  Ano X - Edição nº 01065 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 017

Prefeitura Municipal de Lajedão

PREFEITURA MUNICIPAL DE LAJEDÃO
PRACA PLINIO DANTAS DE LIMA - CENTRO

CNPJ: 13.785.670/0001-02 - CEP: 49.950-000 - LAJEDAO - BA

QDD - QUADRO DE DETALHAMENTO DA DESPESA   EXERCÍCIO DE 2021

Código ReduzidoCLASSIFICAÇÃO ORÇAMENTÁRIA ( Elemento de Depesa / Fonte de Recurso ) Valor Fixado

PROJETO: 15.452.0109.1.036 - AMPLIAÇÃO E REFORMAS DE CEMITÉRIOS

3.3.90.39.00 00 OUTROS SERV TERCEIROS - P. JURIDICA 1036.3339.00    5.000,00

4.4.90.51.00 00 OBRAS E INSTALACOES 1036.4451.00    5.000,00

4.4.90.51.00 24 OBRAS E INSTALACOES 1036.4451.24    5.000,00

4.4.90.51.00 42 OBRAS E INSTALACOES 1036.4451.42    10.000,00

25.000,00Total da Ação (PROJETO): 
ATIVIDADE: 15.451.0109.2.011 - MANUTENÇÃO DE PRAÇAS MUNICIPAIS

3.3.90.30.00 00 MATERIAL DE CONSUMO 2011.3330.00    2.000,00

3.3.90.36.00 00 OUTROS SERV TERCEIROS - P. FISICA 2011.3336.00    5.000,00

3.3.90.39.00 00 OUTROS SERV TERCEIROS - P. JURIDICA 2011.3339.00    10.000,00

4.4.90.52.00 00 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 2011.4452.00    5.000,00

22.000,00Total da Ação (ATIVIDADE): 
ATIVIDADE: 15.452.0109.2.033 - MANUTENÇÃO DE VIAS E ACESSOS PUBLICOS 

4.4.90.51.00 00 OBRAS E INSTALACOES 2033.4451.00    20.000,00

4.4.90.51.00 24 OBRAS E INSTALACOES 2033.4451.24    30.000,00

4.4.90.51.00 42 OBRAS E INSTALACOES 2033.4451.42    4.000,00

54.000,00Total da Ação (ATIVIDADE): 
ATIVIDADE: 15.452.0109.2.036 - GESTÃO DE FROTA MUNICIPAL

3.3.90.30.00 00 MATERIAL DE CONSUMO 2036.3330.00    40.000,00

3.3.90.36.00 00 OUTROS SERV TERCEIROS - P. FISICA 2036.3336.00    110.000,00

3.3.90.39.00 00 OUTROS SERV TERCEIROS - P. JURIDICA 2036.3339.00    50.000,00

4.4.90.52.00 00 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 2036.4452.00    10.000,00

210.000,00Total da Ação (ATIVIDADE): 
ATIVIDADE: 15.452.0109.2.071 - MANUTENÇÃO E RECUPERAÇÃO DE ESTRADAS VICINAIS

3.3.90.39.00 00 OUTROS SERV TERCEIROS - P. JURIDICA 2071.3339.00    50.000,00

3.3.90.39.00 24 OUTROS SERV TERCEIROS - P. JURIDICA 2071.3339.24    50.000,00

4.4.90.51.00 00 OBRAS E INSTALACOES 2071.4451.00    20.000,00

4.4.90.51.00 24 OBRAS E INSTALACOES 2071.4451.24    100.000,00

220.000,00Total da Ação (ATIVIDADE): 
ATIVIDADE: 15.452.0109.2.075 - ORDENAMENTO DO TRÂNSITO E DO TRÁFEGO URBANO

3.3.90.30.00 00 MATERIAL DE CONSUMO 2075.3330.00    1.000,00

3.3.90.36.00 00 OUTROS SERV TERCEIROS - P. FISICA 2075.3336.00    1.000,00

3.3.90.39.00 00 OUTROS SERV TERCEIROS - P. JURIDICA 2075.3339.00    1.000,00

4.4.90.51.00 00 OBRAS E INSTALACOES 2075.4451.00    1.000,00

4.4.90.51.00 24 OBRAS E INSTALACOES 2075.4451.24    50.000,00

4.4.90.52.00 00 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 2075.4452.00    5.000,00

4.4.90.52.00 24 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 2075.4452.24    20.000,00

79.000,00Total da Ação (ATIVIDADE): 
ATIVIDADE: 25.752.0109.2.076 - CONSERVAÇÃO E MANUTENÇÃO DO SISTEMA DE ILUMINAÇÃO PÚBLICA

3.3.90.30.00 00 MATERIAL DE CONSUMO 2076.3330.00    15.000,00

3.3.90.36.00 00 OUTROS SERV TERCEIROS - P. FISICA 2076.3336.00    15.000,00

3.3.90.39.00 00 OUTROS SERV TERCEIROS - P. JURIDICA 2076.3339.00    50.000,00

4.4.90.51.00 00 OBRAS E INSTALACOES 2076.4451.00    20.000,00

4.4.90.51.00 24 OBRAS E INSTALACOES 2076.4451.24    10.000,00

4.4.90.52.00 00 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 2076.4452.00    20.000,00

4.4.90.52.00 24 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 2076.4452.24    10.000,00

140.000,00Total da Ação (ATIVIDADE): 
ATIVIDADE: 15.452.0109.2.078 - GESTÃO DOS SERVIÇOS DE LIMPEZA PÚBLICA

3.3.90.30.00 00 MATERIAL DE CONSUMO 2078.3330.00    2.000,00

3.3.90.36.00 00 OUTROS SERV TERCEIROS - P. FISICA 2078.3336.00    300.000,00

3.3.90.39.00 00 OUTROS SERV TERCEIROS - P. JURIDICA 2078.3339.00    10.000,00

3.3.90.39.00 24 OUTROS SERV TERCEIROS - P. JURIDICA 2078.3339.24    10.000,00

4.4.90.52.00 00 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 2078.4452.00    5.000,00

4.4.90.52.00 24 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 2078.4452.24    10.000,00

4.4.90.52.00 42 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 2078.4452.42    10.000,00

Página: 11 de 23

Praça Plínio Dantas de Lima | 01 | Centro | Lajedão-Ba

www.pmlajedao.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

5CA6B87BDC497F2A36D9D5B414A1077B



terça-feira, 1 de dezembro de 2020  |  Ano X - Edição nº 01065 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 018

Prefeitura Municipal de Lajedão

PREFEITURA MUNICIPAL DE LAJEDÃO
PRACA PLINIO DANTAS DE LIMA - CENTRO

CNPJ: 13.785.670/0001-02 - CEP: 49.950-000 - LAJEDAO - BA

QDD - QUADRO DE DETALHAMENTO DA DESPESA   EXERCÍCIO DE 2021

Código ReduzidoCLASSIFICAÇÃO ORÇAMENTÁRIA ( Elemento de Depesa / Fonte de Recurso ) Valor Fixado

347.000,00Total da Ação (ATIVIDADE): 
ATIVIDADE: 6.182.0109.2.079 - GESTÃO DAS AÇÕES DA SEGURANÇA MUNICIPAL

3.3.90.30.00 00 MATERIAL DE CONSUMO 2079.3330.00    1.000,00

3.3.90.36.00 00 OUTROS SERV TERCEIROS - P. FISICA 2079.3336.00    1.000,00

3.3.90.39.00 00 OUTROS SERV TERCEIROS - P. JURIDICA 2079.3339.00    1.000,00

4.4.90.51.00 00 OBRAS E INSTALACOES 2079.4451.00    5.000,00

4.4.90.52.00 00 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 2079.4452.00    5.000,00

13.000,00Total da Ação (ATIVIDADE): 
ATIVIDADE: 15.452.0109.2.080 - DESENVOLVIMENTO URBANISTICO MUNICIPAL

3.3.90.30.00 00 MATERIAL DE CONSUMO 2080.3330.00    2.000,00

3.3.90.30.00 30 MATERIAL DE CONSUMO 2080.3330.30    5.000,00

3.3.90.36.00 00 OUTROS SERV TERCEIROS - P. FISICA 2080.3336.00    5.000,00

3.3.90.36.00 30 OUTROS SERV TERCEIROS - P. FISICA 2080.3336.30    5.000,00

3.3.90.39.00 00 OUTROS SERV TERCEIROS - P. JURIDICA 2080.3339.00    30.000,00

3.3.90.39.00 16 OUTROS SERV TERCEIROS - P. JURIDICA 2080.3339.16    5.000,00

3.3.90.39.00 30 OUTROS SERV TERCEIROS - P. JURIDICA 2080.3339.30    5.000,00

4.4.90.51.00 00 OBRAS E INSTALACOES 2080.4451.00    10.000,00

4.4.90.51.00 24 OBRAS E INSTALACOES 2080.4451.24    50.000,00

4.4.90.52.00 00 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 2080.4452.00    10.000,00

4.4.90.52.00 24 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 2080.4452.24    50.000,00

177.000,00Total da Ação (ATIVIDADE): 
ATIVIDADE: 15.452.0109.2.094 - MANUTENÇÃO DO CEMITÉRIO MUNICIPAL

3.3.90.30.00 00 MATERIAL DE CONSUMO 2094.3330.00    5.000,00

3.3.90.36.00 00 OUTROS SERV TERCEIROS - P. FISICA 2094.3336.00    10.000,00

3.3.90.39.00 00 OUTROS SERV TERCEIROS - P. JURIDICA 2094.3339.00    5.000,00

4.4.90.52.00 00 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 2094.4452.00    5.000,00

25.000,00Total da Ação (ATIVIDADE): 
ATIVIDADE: 15.122.0109.2.138 - MANUTENÇÃO DA SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA

3.1.90.04.00 00 CONTRATACAO POR TEMPO DETERMINADO 2138.3104.00    10.000,00

3.1.90.11.00 00 VENC VANT FIXAS - PESSOAL CIVIL 2138.3111.00    400.000,00

3.1.90.13.00 00 OBRIGACOES PATRONAIS 2138.3113.00    90.000,00

3.1.90.92.00 00 DESPESAS DE EXERCICIOS ANTERIORES 2138.3192.00    1.000,00

3.1.90.94.00 00 INDENIZACOES E RESTITUICOES TRABALH 2138.3194.00    1.000,00

3.3.50.43.00 00 SUBVENCOES SOCIAIS 2138.3343.00    5.000,00

3.3.90.14.00 00 DIARIAS - CIVIL 2138.3314.00    5.000,00

3.3.90.30.00 00 MATERIAL DE CONSUMO 2138.3330.00    240.000,00

3.3.90.30.00 16 MATERIAL DE CONSUMO 2138.3330.16    30.000,00

3.3.90.30.00 42 MATERIAL DE CONSUMO 2138.3330.42    150.000,00

3.3.90.32.00 00 MATERIAL DE DISTRIBUICAO GRATUITA 2138.3332.00    2.000,00

3.3.90.33.00 00 PASSAGENS E DESPESAS COM LOCOMOCAO 2138.3333.00    2.000,00

3.3.90.34.00 00 OUTRAS DESP PES CONT TERCEIRIZACAO 2138.3334.00    10.000,00

3.3.90.35.00 00 SERVICOS DE CONSULTORIA 2138.3335.00    10.000,00

3.3.90.36.00 00 OUTROS SERV TERCEIROS - P. FISICA 2138.3336.00    500.000,00

3.3.90.36.00 42 OUTROS SERV TERCEIROS - P. FISICA 2138.3336.42    5.000,00

3.3.90.39.00 00 OUTROS SERV TERCEIROS - P. JURIDICA 2138.3339.00    300.000,00

3.3.90.39.00 16 OUTROS SERV TERCEIROS - P. JURIDICA 2138.3339.16    5.000,00

3.3.90.39.00 42 OUTROS SERV TERCEIROS - P. JURIDICA 2138.3339.42    10.000,00

3.3.90.40.00 00 Serviços de Tecnologia da Informação e Comunicação - Pessoa Jurídica 2138.3340.00    10.000,00

3.3.90.47.00 00 OBRIGACOES TRIBUT. E CONTRIBUTIVAS 2138.3347.00    1.000,00

3.3.90.92.00 00 DESPESAS DE EXERCICIOS ANTERIORES 2138.3392.00    1.000,00

3.3.90.93.00 00 INDENIZACOES E RESTITUICOES 2138.3393.00    1.000,00

4.4.90.51.00 00 OBRAS E INSTALACOES 2138.4451.00    10.000,00

4.4.90.51.00 42 OBRAS E INSTALACOES 2138.4451.42    10.000,00

4.4.90.51.00 55 OBRAS E INSTALACOES 2138.4451.55    50.000,00

4.4.90.52.00 00 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 2138.4452.00    10.000,00

4.4.90.52.00 42 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 2138.4452.42    10.000,00

Página: 12 de 23

Praça Plínio Dantas de Lima | 01 | Centro | Lajedão-Ba

www.pmlajedao.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

5CA6B87BDC497F2A36D9D5B414A1077B



terça-feira, 1 de dezembro de 2020  |  Ano X - Edição nº 01065 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 019

Prefeitura Municipal de Lajedão

PREFEITURA MUNICIPAL DE LAJEDÃO
PRACA PLINIO DANTAS DE LIMA - CENTRO

CNPJ: 13.785.670/0001-02 - CEP: 49.950-000 - LAJEDAO - BA

QDD - QUADRO DE DETALHAMENTO DA DESPESA   EXERCÍCIO DE 2021

Código ReduzidoCLASSIFICAÇÃO ORÇAMENTÁRIA ( Elemento de Depesa / Fonte de Recurso ) Valor Fixado

1.879.000,00Total da Ação (ATIVIDADE): 
ATIVIDADE: 15.122.0109.2.145 - MANUTENÇÃO DOS CONSORCIO PUBLICO CONSTRUIR

3.1.71.70.00 00 RATEIO PELA PARTICIPAÇÃO EM CONSÓRCIO PÚBLICO 2145.3170.00    5.000,00

3.3.71.70.00 00 RATEIO PELA PARTICIPAÇÃO EM CONSORCIO PUBLICO 2145.3370.00    35.000,00

3.3.93.39.00 00 Outros Serviços de Terceiros 2145.3339.00    5.000,00

4.4.71.70.00 00 RATEIO PELA PARTICIPAÇÃO EM CONSÓRCIO PÚBLICO 2145.4470.00    5.000,00

4.4.93.51.00 00 OBRAS E INSTALAÇÕES 2145.4451.00    20.000,00

70.000,00Total da Ação (ATIVIDADE): 

4.004.000,00Total da Secretaria
4.004.000,00Total da Unidade

Secretaria: 2.08 - SECRETARIA MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE

Unidade: 2.08.01 - SECRETARIA MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE
PROJETO: 18.541.0110.1.019 - CONTROLE, CONSERVAÇÃO E PRESERVAÇÃO DO MEIO AMBIENTE

3.3.90.30.00 00 MATERIAL DE CONSUMO 1019.3330.00    2.000,00

3.3.90.36.00 00 OUTROS SERV TERCEIROS - P. FISICA 1019.3336.00    2.000,00

3.3.90.39.00 00 OUTROS SERV TERCEIROS - P. JURIDICA 1019.3339.00    2.000,00

4.4.90.52.00 00 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 1019.4452.00    5.000,00

4.4.90.52.00 24 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 1019.4452.24    5.000,00

16.000,00Total da Ação (PROJETO): 
PROJETO: 18.541.0110.1.023 - IMPLANTAÇÃO DO ATERRO SANITÁRIO

3.3.90.39.00 00 OUTROS SERV TERCEIROS - P. JURIDICA 1023.3339.00    2.000,00

4.4.90.51.00 00 OBRAS E INSTALACOES 1023.4451.00    5.000,00

4.4.90.51.00 24 OBRAS E INSTALACOES 1023.4451.24    10.000,00

4.4.90.52.00 00 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 1023.4452.00    5.000,00

4.4.90.52.00 24 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 1023.4452.24    5.000,00

27.000,00Total da Ação (PROJETO): 
ATIVIDADE: 18.541.0110.2.131 - GESTÃO DAS AÇÕES DA COLETA SELETIVA

3.3.90.30.00 00 MATERIAL DE CONSUMO 2131.3330.00    2.000,00

3.3.90.36.00 00 OUTROS SERV TERCEIROS - P. FISICA 2131.3336.00    2.000,00

3.3.90.39.00 00 OUTROS SERV TERCEIROS - P. JURIDICA 2131.3339.00    2.000,00

4.4.90.52.00 00 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 2131.4452.00    2.000,00

8.000,00Total da Ação (ATIVIDADE): 
ATIVIDADE: 18.541.0110.2.132 - GESTÃO DAS AÇÕES DE VIGILÂNCIA AMBIENTAL DA QUALIDADE DA ÁGUA, SOLO E AR

3.3.90.30.00 00 MATERIAL DE CONSUMO 2132.3330.00    2.000,00

3.3.90.36.00 00 OUTROS SERV TERCEIROS - P. FISICA 2132.3336.00    2.000,00

3.3.90.39.00 00 OUTROS SERV TERCEIROS - P. JURIDICA 2132.3339.00    2.000,00

4.4.90.52.00 00 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 2132.4452.00    5.000,00

11.000,00Total da Ação (ATIVIDADE): 
ATIVIDADE: 18.122.0110.2.149 - MANUTENÇÃO DA SECRETARIA DO MEIO AMBIENTE

3.1.90.04.00 00 CONTRATACAO POR TEMPO DETERMINADO 2149.3104.00    10.000,00

3.1.90.11.00 00 VENC VANT FIXAS - PESSOAL CIVIL 2149.3111.00    55.000,00

3.1.90.13.00 00 OBRIGACOES PATRONAIS 2149.3113.00    14.000,00

3.1.90.92.00 00 DESPESAS DE EXERCICIOS ANTERIORES 2149.3192.00    1.000,00

3.3.50.43.00 00 SUBVENCOES SOCIAIS 2149.3343.00    2.000,00

3.3.90.14.00 00 DIARIAS - CIVIL 2149.3314.00    5.000,00

3.3.90.30.00 00 MATERIAL DE CONSUMO 2149.3330.00    11.000,00

3.3.90.32.00 00 MATERIAL DE DISTRIBUICAO GRATUITA 2149.3332.00    2.000,00

3.3.90.34.00 00 OUTRAS DESP PES CONT TERCEIRIZACAO 2149.3334.00    2.000,00

3.3.90.36.00 00 OUTROS SERV TERCEIROS - P. FISICA 2149.3336.00    10.000,00

3.3.90.39.00 00 OUTROS SERV TERCEIROS - P. JURIDICA 2149.3339.00    30.000,00

3.3.90.40.00 00 Serviços de Tecnologia da Informação e Comunicação - Pessoa Jurídica 2149.3340.00    2.000,00

3.3.90.47.00 00 OBRIGACOES TRIBUT. E CONTRIBUTIVAS 2149.3347.00    1.000,00

3.3.90.92.00 00 DESPESAS DE EXERCICIOS ANTERIORES 2149.3392.00    1.000,00

4.4.90.52.00 00 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 2149.4452.00    15.000,00

Página: 13 de 23

Praça Plínio Dantas de Lima | 01 | Centro | Lajedão-Ba

www.pmlajedao.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

5CA6B87BDC497F2A36D9D5B414A1077B



terça-feira, 1 de dezembro de 2020  |  Ano X - Edição nº 01065 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 020

Prefeitura Municipal de Lajedão

PREFEITURA MUNICIPAL DE LAJEDÃO
PRACA PLINIO DANTAS DE LIMA - CENTRO

CNPJ: 13.785.670/0001-02 - CEP: 49.950-000 - LAJEDAO - BA

QDD - QUADRO DE DETALHAMENTO DA DESPESA   EXERCÍCIO DE 2021

Código ReduzidoCLASSIFICAÇÃO ORÇAMENTÁRIA ( Elemento de Depesa / Fonte de Recurso ) Valor Fixado

161.000,00Total da Ação (ATIVIDADE): 

223.000,00Total da Secretaria
223.000,00Total da Unidade

21.840.000,00Total do Órgão

Página: 14 de 23

Praça Plínio Dantas de Lima | 01 | Centro | Lajedão-Ba

www.pmlajedao.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

5CA6B87BDC497F2A36D9D5B414A1077B



terça-feira, 1 de dezembro de 2020  |  Ano X - Edição nº 01065 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 021

Prefeitura Municipal de Lajedão

PREFEITURA MUNICIPAL DE LAJEDÃO
PRACA PLINIO DANTAS DE LIMA - CENTRO

CNPJ: 13.785.670/0001-02 - CEP: 49.950-000 - LAJEDAO - BA

QDD - QUADRO DE DETALHAMENTO DA DESPESA   EXERCÍCIO DE 2021

Código ReduzidoCLASSIFICAÇÃO ORÇAMENTÁRIA ( Elemento de Depesa / Fonte de Recurso ) Valor Fixado

Órgão: 3 - FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL

Secretaria: 3.01 - SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

Unidade: 3.01.01 - FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL
PROJETO: 8.244.0108.1.006 - IMPLANTAÇÃO DO CENTRO DE REFERENCIA À MULHER

3.3.90.39.00 00 OUTROS SERV TERCEIROS - P. JURIDICA 1006.3339.00    2.000,00

4.4.90.51.00 00 OBRAS E INSTALACOES 1006.4451.00    2.000,00

4.4.90.51.00 24 OBRAS E INSTALACOES 1006.4451.24    5.000,00

4.4.90.52.00 00 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 1006.4452.00    2.000,00

4.4.90.52.00 24 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 1006.4452.24    5.000,00

16.000,00Total da Ação (PROJETO): 
PROJETO: 8.241.0108.1.010 - IMPLANTAÇÃO DO CENTRO MUNICIPAL DO IDOSO

3.3.90.39.00 00 OUTROS SERV TERCEIROS - P. JURIDICA 1010.3339.00    2.000,00

4.4.90.51.00 00 OBRAS E INSTALACOES 1010.4451.00    2.000,00

4.4.90.51.00 24 OBRAS E INSTALACOES 1010.4451.24    5.000,00

4.4.90.52.00 00 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 1010.4452.00    2.000,00

4.4.90.52.00 24 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 1010.4452.24    5.000,00

16.000,00Total da Ação (PROJETO): 
ATIVIDADE: 8.244.0108.2.017 - MANUTENÇÃO DO BLOCO DE PROGRAMAS - BPC NA ESCOLA/AÇÕES ESTRATEGICA DO PETI/ACESSUAS TRABALHO 

3.3.90.14.00 29 DIARIAS - CIVIL 2017.3314.29    1.000,00

3.3.90.30.00 29 MATERIAL DE CONSUMO 2017.3330.29    30.000,00

3.3.90.32.00 29 MATERIAL DE DISTRIBUICAO GRATUITA 2017.3332.29    1.000,00

3.3.90.33.00 29 PASSAGENS E DESPESAS COM LOCOMOCAO 2017.3333.29    1.000,00

3.3.90.36.00 29 OUTROS SERV TERCEIROS - P. FISICA 2017.3336.29    5.000,00

3.3.90.39.00 29 OUTROS SERV TERCEIROS - P. JURIDICA 2017.3339.29    5.000,00

3.3.90.92.00 00 DESPESAS DE EXERCICIOS ANTERIORES 2017.3392.00    1.000,00

4.4.90.52.00 29 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 2017.4452.29    5.000,00

49.000,00Total da Ação (ATIVIDADE): 
ATIVIDADE: 8.244.0108.2.021 - MANUTENÇÃO DO BLOCO DA GESTÃO DO PROG. BOLSA FAMILIA E DO CADASTRO UNICO - IGD BF 

3.1.90.04.00 29 CONTRATACAO POR TEMPO DETERMINADO 2021.3104.29    5.000,00

3.1.90.11.00 29 VENC VANT FIXAS - PESSOAL CIVIL 2021.3111.29    5.000,00

3.1.90.13.00 00 OBRIGACOES PATRONAIS 2021.3113.00    2.000,00

3.3.90.14.00 29 DIARIAS - CIVIL 2021.3314.29    2.000,00

3.3.90.30.00 29 MATERIAL DE CONSUMO 2021.3330.29    2.000,00

3.3.90.32.00 29 MATERIAL DE DISTRIBUICAO GRATUITA 2021.3332.29    1.000,00

3.3.90.33.00 29 PASSAGENS E DESPESAS COM LOCOMOCAO 2021.3333.29    1.000,00

3.3.90.36.00 29 OUTROS SERV TERCEIROS - P. FISICA 2021.3336.29    45.000,00

3.3.90.39.00 29 OUTROS SERV TERCEIROS - P. JURIDICA 2021.3339.29    5.000,00

3.3.90.48.00 29 OUTROS AUX. FINANCEIROS P. FISICAS 2021.3348.29    2.000,00

3.3.90.92.00 00 DESPESAS DE EXERCICIOS ANTERIORES 2021.3392.00    1.000,00

4.4.90.52.00 29 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 2021.4452.29    5.000,00

76.000,00Total da Ação (ATIVIDADE): 
ATIVIDADE: 8.244.0108.2.025 - MANUT. DO BLOCO DA PROTEÇÃO SOCIAL BASICA - PSB (PAIF CRAS/PBF/PBV/SCFV) 

3.1.90.04.00 29 CONTRATACAO POR TEMPO DETERMINADO 2025.3104.29    80.000,00

3.1.90.11.00 29 VENC VANT FIXAS - PESSOAL CIVIL 2025.3111.29    10.000,00

3.1.90.13.00 00 OBRIGACOES PATRONAIS 2025.3113.00    20.000,00

3.3.90.14.00 29 DIARIAS - CIVIL 2025.3314.29    5.000,00

3.3.90.30.00 28 MATERIAL DE CONSUMO 2025.3330.28    2.000,00

3.3.90.30.00 29 MATERIAL DE CONSUMO 2025.3330.29    22.000,00

3.3.90.32.00 29 MATERIAL DE DISTRIBUICAO GRATUITA 2025.3332.29    1.000,00

3.3.90.33.00 29 PASSAGENS E DESPESAS COM LOCOMOCAO 2025.3333.29    1.000,00

3.3.90.36.00 28 OUTROS SERV TERCEIROS - P. FISICA 2025.3336.28    8.000,00

3.3.90.36.00 29 OUTROS SERV TERCEIROS - P. FISICA 2025.3336.29    120.000,00

3.3.90.39.00 28 OUTROS SERV TERCEIROS - P. JURIDICA 2025.3339.28    2.000,00

3.3.90.39.00 29 OUTROS SERV TERCEIROS - P. JURIDICA 2025.3339.29    10.000,00

3.3.90.48.00 29 OUTROS AUX. FINANCEIROS P. FISICAS 2025.3348.29    3.000,00

Página: 15 de 23

Praça Plínio Dantas de Lima | 01 | Centro | Lajedão-Ba

www.pmlajedao.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

5CA6B87BDC497F2A36D9D5B414A1077B



terça-feira, 1 de dezembro de 2020  |  Ano X - Edição nº 01065 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 022

Prefeitura Municipal de Lajedão

PREFEITURA MUNICIPAL DE LAJEDÃO
PRACA PLINIO DANTAS DE LIMA - CENTRO

CNPJ: 13.785.670/0001-02 - CEP: 49.950-000 - LAJEDAO - BA

QDD - QUADRO DE DETALHAMENTO DA DESPESA   EXERCÍCIO DE 2021

Código ReduzidoCLASSIFICAÇÃO ORÇAMENTÁRIA ( Elemento de Depesa / Fonte de Recurso ) Valor Fixado

3.3.90.92.00 00 DESPESAS DE EXERCICIOS ANTERIORES 2025.3392.00    1.000,00

4.4.90.52.00 29 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 2025.4452.29    10.000,00

295.000,00Total da Ação (ATIVIDADE): 
ATIVIDADE: 8.244.0108.2.026 - MANUT. DO BLOCO D PROTEÇÃO SOCIAL ESPECIAL - PSE (PAEFI CREAS/PFMC/PTMC/PISO DE ALTA COMPLEX.) 

3.1.90.04.00 28 CONTRATACAO POR TEMPO DETERMINADO 2026.3104.28    70.000,00

3.1.90.04.00 29 CONTRATACAO POR TEMPO DETERMINADO 2026.3104.29    5.000,00

3.1.90.11.00 29 VENC VANT FIXAS - PESSOAL CIVIL 2026.3111.29    5.000,00

3.1.90.13.00 00 OBRIGACOES PATRONAIS 2026.3113.00    18.000,00

3.3.90.14.00 28 DIARIAS - CIVIL 2026.3314.28    2.000,00

3.3.90.14.00 29 DIARIAS - CIVIL 2026.3314.29    1.000,00

3.3.90.30.00 28 MATERIAL DE CONSUMO 2026.3330.28    2.000,00

3.3.90.30.00 29 MATERIAL DE CONSUMO 2026.3330.29    1.000,00

3.3.90.32.00 28 MATERIAL DE DISTRIBUICAO GRATUITA 2026.3332.28    2.000,00

3.3.90.32.00 29 MATERIAL DE DISTRIBUICAO GRATUITA 2026.3332.29    1.000,00

3.3.90.33.00 29 PASSAGENS E DESPESAS COM LOCOMOCAO 2026.3333.29    1.000,00

3.3.90.36.00 28 OUTROS SERV TERCEIROS - P. FISICA 2026.3336.28    100.000,00

3.3.90.36.00 29 OUTROS SERV TERCEIROS - P. FISICA 2026.3336.29    30.000,00

3.3.90.39.00 28 OUTROS SERV TERCEIROS - P. JURIDICA 2026.3339.28    10.000,00

3.3.90.39.00 29 OUTROS SERV TERCEIROS - P. JURIDICA 2026.3339.29    3.000,00

3.3.90.48.00 28 OUTROS AUX. FINANCEIROS P. FISICAS 2026.3348.28    2.000,00

3.3.90.48.00 29 OUTROS AUX. FINANCEIROS P. FISICAS 2026.3348.29    1.000,00

3.3.90.92.00 00 DESPESAS DE EXERCICIOS ANTERIORES 2026.3392.00    1.000,00

4.4.90.52.00 28 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 2026.4452.28    2.000,00

4.4.90.52.00 29 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 2026.4452.29    3.000,00

260.000,00Total da Ação (ATIVIDADE): 
ATIVIDADE: 8.244.0108.2.032 - MANUTENÇÃO DO BLOCO DA GESTÃO DO SUAS - IGD/SUAS

3.1.90.04.00 29 CONTRATACAO POR TEMPO DETERMINADO 2032.3104.29    5.000,00

3.1.90.13.00 00 OBRIGACOES PATRONAIS 2032.3113.00    1.000,00

3.3.90.14.00 29 DIARIAS - CIVIL 2032.3314.29    2.000,00

3.3.90.30.00 29 MATERIAL DE CONSUMO 2032.3330.29    15.000,00

3.3.90.32.00 29 MATERIAL DE DISTRIBUICAO GRATUITA 2032.3332.29    2.000,00

3.3.90.33.00 29 PASSAGENS E DESPESAS COM LOCOMOCAO 2032.3333.29    2.000,00

3.3.90.36.00 29 OUTROS SERV TERCEIROS - P. FISICA 2032.3336.29    5.000,00

3.3.90.39.00 29 OUTROS SERV TERCEIROS - P. JURIDICA 2032.3339.29    4.000,00

3.3.90.92.00 00 DESPESAS DE EXERCICIOS ANTERIORES 2032.3392.00    1.000,00

4.4.90.52.00 29 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 2032.4452.29    4.000,00

41.000,00Total da Ação (ATIVIDADE): 
ATIVIDADE: 8.244.0108.2.095 - MANUT. DOS DEMAIS RECURSOS DO FMAS

3.3.90.30.00 29 MATERIAL DE CONSUMO 2095.3330.29    5.000,00

3.3.90.36.00 29 OUTROS SERV TERCEIROS - P. FISICA 2095.3336.29    10.000,00

3.3.90.39.00 29 OUTROS SERV TERCEIROS - P. JURIDICA 2095.3339.29    10.000,00

4.4.90.52.00 29 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 2095.4452.29    5.000,00

30.000,00Total da Ação (ATIVIDADE): 
ATIVIDADE: 8.244.0108.2.096 - MANUT. DOS DEMAIS RECURSOS DO FEAS

3.1.90.04.00 28 CONTRATACAO POR TEMPO DETERMINADO 2096.3104.28    2.000,00

3.1.90.11.00 28 VENC VANT FIXAS - PESSOAL CIVIL 2096.3111.28    5.000,00

3.1.90.13.00 00 OBRIGACOES PATRONAIS 2096.3113.00    2.000,00

3.3.90.30.00 28 MATERIAL DE CONSUMO 2096.3330.28    2.000,00

3.3.90.36.00 28 OUTROS SERV TERCEIROS - P. FISICA 2096.3336.28    2.000,00

3.3.90.39.00 28 OUTROS SERV TERCEIROS - P. JURIDICA 2096.3339.28    5.000,00

3.3.90.48.00 28 OUTROS AUX. FINANCEIROS P. FISICAS 2096.3348.28    5.000,00

4.4.90.52.00 28 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 2096.4452.28    2.000,00

25.000,00Total da Ação (ATIVIDADE): 
ATIVIDADE: 8.244.0108.2.097 - ENFRENTAMENTO DA EMERGÊNCIA - COVID 19

3.1.90.04.00 29 CONTRATACAO POR TEMPO DETERMINADO 2097.3104.29    5.000,00

Página: 16 de 23

Praça Plínio Dantas de Lima | 01 | Centro | Lajedão-Ba

www.pmlajedao.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

5CA6B87BDC497F2A36D9D5B414A1077B



terça-feira, 1 de dezembro de 2020  |  Ano X - Edição nº 01065 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 023

Prefeitura Municipal de Lajedão

PREFEITURA MUNICIPAL DE LAJEDÃO
PRACA PLINIO DANTAS DE LIMA - CENTRO

CNPJ: 13.785.670/0001-02 - CEP: 49.950-000 - LAJEDAO - BA

QDD - QUADRO DE DETALHAMENTO DA DESPESA   EXERCÍCIO DE 2021

Código ReduzidoCLASSIFICAÇÃO ORÇAMENTÁRIA ( Elemento de Depesa / Fonte de Recurso ) Valor Fixado

3.1.90.13.00 00 OBRIGACOES PATRONAIS 2097.3113.00    1.000,00

3.3.90.30.00 29 MATERIAL DE CONSUMO 2097.3330.29    5.000,00

3.3.90.36.00 29 OUTROS SERV TERCEIROS - P. FISICA 2097.3336.29    7.000,00

3.3.90.39.00 29 OUTROS SERV TERCEIROS - P. JURIDICA 2097.3339.29    5.000,00

4.4.90.52.00 00 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 2097.4452.00    2.000,00

25.000,00Total da Ação (ATIVIDADE): 
ATIVIDADE: 8.122.0108.2.100 - MANUTENÇÃO DA SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSIST. SOCIAL

3.1.90.04.00 00 CONTRATACAO POR TEMPO DETERMINADO 2100.3104.00    10.000,00

3.1.90.11.00 00 VENC VANT FIXAS - PESSOAL CIVIL 2100.3111.00    300.000,00

3.1.90.13.00 00 OBRIGACOES PATRONAIS 2100.3113.00    68.000,00

3.1.90.91.00 00 SENTENÇAS JUDICIAIS 2100.3191.00    1.000,00

3.1.90.94.00 00 INDENIZACOES E RESTITUICOES TRABALH 2100.3194.00    1.000,00

3.3.50.43.00 00 SUBVENCOES SOCIAIS 2100.3343.00    5.000,00

3.3.90.14.00 00 DIARIAS - CIVIL 2100.3314.00    7.000,00

3.3.90.30.00 00 MATERIAL DE CONSUMO 2100.3330.00    170.000,00

3.3.90.32.00 00 MATERIAL DE DISTRIBUICAO GRATUITA 2100.3332.00    200.000,00

3.3.90.33.00 00 PASSAGENS E DESPESAS COM LOCOMOCAO 2100.3333.00    30.000,00

3.3.90.34.00 00 OUTRAS DESP PES CONT TERCEIRIZACAO 2100.3334.00    1.000,00

3.3.90.35.00 00 SERVICOS DE CONSULTORIA 2100.3335.00    100.000,00

3.3.90.36.00 00 OUTROS SERV TERCEIROS - P. FISICA 2100.3336.00    270.000,00

3.3.90.36.00 09 OUTROS SERV TERCEIROS - P. FISICA 2100.3336.09    10.000,00

3.3.90.39.00 00 OUTROS SERV TERCEIROS - P. JURIDICA 2100.3339.00    120.000,00

3.3.90.40.00 00 Serviços de Tecnologia da Informação e Comunicação - Pessoa Jurídica 2100.3340.00    5.000,00

3.3.90.47.00 00 OBRIGACOES TRIBUT. E CONTRIBUTIVAS 2100.3347.00    1.000,00

3.3.90.48.00 00 OUTROS AUX. FINANCEIROS P. FISICAS 2100.3348.00    10.000,00

3.3.90.92.00 00 DESPESAS DE EXERCICIOS ANTERIORES 2100.3392.00    1.000,00

3.3.90.93.00 00 INDENIZACOES E RESTITUICOES 2100.3393.00    1.000,00

4.4.90.51.00 00 OBRAS E INSTALACOES 2100.4451.00    5.000,00

4.4.90.51.00 24 OBRAS E INSTALACOES 2100.4451.24    5.000,00

4.4.90.52.00 00 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 2100.4452.00    10.000,00

4.4.90.52.00 24 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 2100.4452.24    5.000,00

1.336.000,00Total da Ação (ATIVIDADE): 
ATIVIDADE: 8.122.0108.2.102 - GESTÃO DAS AÇÕES DOS CONSELHOS DA ASSIST. SOCIAL

3.3.90.14.00 00 DIARIAS - CIVIL 2102.3314.00    1.000,00

3.3.90.30.00 00 MATERIAL DE CONSUMO 2102.3330.00    1.000,00

3.3.90.33.00 00 PASSAGENS E DESPESAS COM LOCOMOCAO 2102.3333.00    1.000,00

3.3.90.36.00 00 OUTROS SERV TERCEIROS - P. FISICA 2102.3336.00    1.000,00

3.3.90.39.00 00 OUTROS SERV TERCEIROS - P. JURIDICA 2102.3339.00    1.000,00

4.4.90.52.00 00 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 2102.4452.00    1.000,00

6.000,00Total da Ação (ATIVIDADE): 
ATIVIDADE: 8.244.0108.2.125 - MANUTENÇÃO DOS BENEFICIOS EVENTUAIS

3.3.90.30.00 28 MATERIAL DE CONSUMO 2125.3330.28    2.000,00

3.3.90.32.00 28 MATERIAL DE DISTRIBUICAO GRATUITA 2125.3332.28    2.000,00

3.3.90.33.00 28 PASSAGENS E DESPESAS COM LOCOMOCAO 2125.3333.28    2.000,00

3.3.90.36.00 28 OUTROS SERV TERCEIROS - P. FISICA 2125.3336.28    2.000,00

3.3.90.39.00 00 OUTROS SERV TERCEIROS - P. JURIDICA 2125.3339.00    5.000,00

3.3.90.39.00 28 OUTROS SERV TERCEIROS - P. JURIDICA 2125.3339.28    2.000,00

3.3.90.48.00 00 OUTROS AUX. FINANCEIROS P. FISICAS 2125.3348.00    30.000,00

3.3.90.48.00 28 OUTROS AUX. FINANCEIROS P. FISICAS 2125.3348.28    40.000,00

85.000,00Total da Ação (ATIVIDADE): 
ATIVIDADE: 8.244.0108.2.147 - MANUT. DO PROGRAMA CRIANÇA FELIZ

3.1.90.04.00 29 CONTRATACAO POR TEMPO DETERMINADO 2147.3104.29    30.000,00

3.1.90.13.00 00 OBRIGACOES PATRONAIS 2147.3113.00    7.000,00

3.3.90.14.00 29 DIARIAS - CIVIL 2147.3314.29    2.000,00

3.3.90.30.00 29 MATERIAL DE CONSUMO 2147.3330.29    1.000,00

3.3.90.33.00 29 PASSAGENS E DESPESAS COM LOCOMOCAO 2147.3333.29    1.000,00

Página: 17 de 23

Praça Plínio Dantas de Lima | 01 | Centro | Lajedão-Ba

www.pmlajedao.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

5CA6B87BDC497F2A36D9D5B414A1077B



terça-feira, 1 de dezembro de 2020  |  Ano X - Edição nº 01065 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 024

Prefeitura Municipal de Lajedão

PREFEITURA MUNICIPAL DE LAJEDÃO
PRACA PLINIO DANTAS DE LIMA - CENTRO

CNPJ: 13.785.670/0001-02 - CEP: 49.950-000 - LAJEDAO - BA

QDD - QUADRO DE DETALHAMENTO DA DESPESA   EXERCÍCIO DE 2021

Código ReduzidoCLASSIFICAÇÃO ORÇAMENTÁRIA ( Elemento de Depesa / Fonte de Recurso ) Valor Fixado

3.3.90.34.00 29 OUTRAS DESP PES CONT TERCEIRIZACAO 2147.3334.29    1.000,00

3.3.90.36.00 29 OUTROS SERV TERCEIROS - P. FISICA 2147.3336.29    130.000,00

3.3.90.39.00 29 OUTROS SERV TERCEIROS - P. JURIDICA 2147.3339.29    5.000,00

4.4.90.52.00 29 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 2147.4452.29    5.000,00

182.000,00Total da Ação (ATIVIDADE): 

2.442.000,00Total da Secretaria

Unidade: 3.01.02 - FUNDO MUNICIPAL DE DIREITOS DA CRIANÇA E DO ADOLECENTE
ATIVIDADE: 8.122.0108.2.103 - MANUT. DO FUNDO MUNICIPAL DOS DIR. DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE

3.1.90.04.00 00 CONTRATACAO POR TEMPO DETERMINADO 2103.3104.00    1.000,00

3.1.90.11.00 00 VENC VANT FIXAS - PESSOAL CIVIL 2103.3111.00    1.000,00

3.1.90.13.00 00 OBRIGACOES PATRONAIS 2103.3113.00    1.000,00

3.1.90.92.00 00 DESPESAS DE EXERCICIOS ANTERIORES 2103.3192.00    1.000,00

3.3.90.14.00 00 DIARIAS - CIVIL 2103.3314.00    1.000,00

3.3.90.30.00 00 MATERIAL DE CONSUMO 2103.3330.00    1.000,00

3.3.90.32.00 00 MATERIAL DE DISTRIBUICAO GRATUITA 2103.3332.00    1.000,00

3.3.90.33.00 00 PASSAGENS E DESPESAS COM LOCOMOCAO 2103.3333.00    1.000,00

3.3.90.36.00 00 OUTROS SERV TERCEIROS - P. FISICA 2103.3336.00    1.000,00

3.3.90.39.00 00 OUTROS SERV TERCEIROS - P. JURIDICA 2103.3339.00    1.000,00

3.3.90.92.00 00 DESPESAS DE EXERCICIOS ANTERIORES 2103.3392.00    1.000,00

4.4.90.51.00 00 OBRAS E INSTALACOES 2103.4451.00    1.000,00

4.4.90.52.00 00 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 2103.4452.00    1.000,00

13.000,00Total da Ação (ATIVIDADE): 
ATIVIDADE: 8.243.0108.2.136 - MANUTENÇÃO DO CONSELHO TUTELAR

3.3.90.14.00 00 DIARIAS - CIVIL 2136.3314.00    1.000,00

3.3.90.30.00 00 MATERIAL DE CONSUMO 2136.3330.00    1.000,00

3.3.90.33.00 00 PASSAGENS E DESPESAS COM LOCOMOCAO 2136.3333.00    1.000,00

3.3.90.36.00 00 OUTROS SERV TERCEIROS - P. FISICA 2136.3336.00    1.000,00

3.3.90.39.00 00 OUTROS SERV TERCEIROS - P. JURIDICA 2136.3339.00    1.000,00

5.000,00Total da Ação (ATIVIDADE): 

18.000,00Total da Secretaria

Unidade: 3.01.03 - FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO E INTERESSE SOCIAL
PROJETO: 8.482.0108.1.025 - MELHORIA E ACESSO A MORADIA DE FAMILIAS DE BAIXA RENDA

3.3.90.30.00 00 MATERIAL DE CONSUMO 1025.3330.00    1.000,00

3.3.90.30.00 24 MATERIAL DE CONSUMO 1025.3330.24    5.000,00

4.4.90.51.00 00 OBRAS E INSTALACOES 1025.4451.00    5.000,00

4.4.90.51.00 24 OBRAS E INSTALACOES 1025.4451.24    5.000,00

4.4.90.52.00 00 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 1025.4452.00    1.000,00

4.4.90.52.00 24 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 1025.4452.24    5.000,00

22.000,00Total da Ação (PROJETO): 
ATIVIDADE: 8.482.0108.2.039 - APOIO TECNICO E LOGISTICO AO PROGRAMA HABITAÇÃO POPULAR

3.3.90.30.00 00 MATERIAL DE CONSUMO 2039.3330.00    1.000,00

3.3.90.30.00 24 MATERIAL DE CONSUMO 2039.3330.24    5.000,00

3.3.90.36.00 00 OUTROS SERV TERCEIROS - P. FISICA 2039.3336.00    1.000,00

3.3.90.39.00 00 OUTROS SERV TERCEIROS - P. JURIDICA 2039.3339.00    1.000,00

3.3.90.39.00 24 OUTROS SERV TERCEIROS - P. JURIDICA 2039.3339.24    5.000,00

3.3.90.43.00 00 SUBVENCOES SOCIAIS 2039.3343.00    1.000,00

4.4.90.52.00 00 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 2039.4452.00    1.000,00

4.4.90.52.00 24 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 2039.4452.24    5.000,00

20.000,00Total da Ação (ATIVIDADE): 

42.000,00Total da Secretaria
2.502.000,00Total da Unidade
2.502.000,00Total do Órgão

Página: 18 de 23

Praça Plínio Dantas de Lima | 01 | Centro | Lajedão-Ba

www.pmlajedao.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

5CA6B87BDC497F2A36D9D5B414A1077B



terça-feira, 1 de dezembro de 2020  |  Ano X - Edição nº 01065 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 025

Prefeitura Municipal de Lajedão

PREFEITURA MUNICIPAL DE LAJEDÃO
PRACA PLINIO DANTAS DE LIMA - CENTRO

CNPJ: 13.785.670/0001-02 - CEP: 49.950-000 - LAJEDAO - BA

QDD - QUADRO DE DETALHAMENTO DA DESPESA   EXERCÍCIO DE 2021

Código ReduzidoCLASSIFICAÇÃO ORÇAMENTÁRIA ( Elemento de Depesa / Fonte de Recurso ) Valor Fixado

Órgão: 4 - FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

Secretaria: 4.01 - SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

Unidade: 4.01.01 - FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
PROJETO: 10.301.0104.1.007 - CONST.,AMPL.,REFORMA E REEQUIPAMENTO DE UNIDADES DE SAUDE

3.3.90.39.00 2 OUTROS SERV TERCEIROS - P. JURIDICA 1007.3339.02    50.000,00

3.3.90.39.00 23 OUTROS SERV TERCEIROS - P. JURIDICA 1007.3339.23    20.000,00

4.4.90.51.00 2 OBRAS E INSTALACOES 1007.4451.02    50.000,00

4.4.90.51.00 14 OBRAS E INSTALACOES 1007.4451.14    10.000,00

4.4.90.51.00 23 OBRAS E INSTALACOES 1007.4451.23    50.000,00

4.4.90.52.00 2 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 1007.4452.02    10.000,00

4.4.90.52.00 14 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 1007.4452.14    11.000,00

4.4.90.52.00 23 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 1007.4452.23    40.000,00

241.000,00Total da Ação (PROJETO): 
PROJETO: 10.301.0104.1.018 - CONSTRUÇÃO,REFORMA E AMPLIAÇÃO DE ACADEMIA DE SAUDE

3.3.90.39.00 2 OUTROS SERV TERCEIROS - P. JURIDICA 1018.3339.02    5.000,00

4.4.90.51.00 2 OBRAS E INSTALACOES 1018.4451.02    10.000,00

4.4.90.51.00 14 OBRAS E INSTALACOES 1018.4451.14    10.000,00

4.4.90.51.00 23 OBRAS E INSTALACOES 1018.4451.23    20.000,00

4.4.90.52.00 2 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 1018.4452.02    10.000,00

4.4.90.52.00 14 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 1018.4452.14    10.000,00

4.4.90.52.00 23 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 1018.4452.23    20.000,00

85.000,00Total da Ação (PROJETO): 
ATIVIDADE: 10.122.0104.2.035 - MANUTENÇÃO DO FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE

3.1.90.04.00 2 CONTRATACAO POR TEMPO DETERMINADO 2035.3104.02    550.000,00

3.1.90.11.00 2 VENC VANT FIXAS - PESSOAL CIVIL 2035.3111.02    280.000,00

3.1.90.13.00 2 OBRIGACOES PATRONAIS 2035.3113.02    183.000,00

3.1.90.92.00 2 DESPESAS DE EXERCICIOS ANTERIORES 2035.3192.02    1.000,00

3.3.50.43.00 2 SUBVENCOES SOCIAIS 2035.3343.02    5.000,00

3.3.90.14.00 2 DIARIAS - CIVIL 2035.3314.02    40.000,00

3.3.90.30.00 2 MATERIAL DE CONSUMO 2035.3330.02    320.000,00

3.3.90.32.00 2 MATERIAL DE DISTRIBUICAO GRATUITA 2035.3332.02    20.000,00

3.3.90.33.00 2 PASSAGENS E DESPESAS COM LOCOMOCAO 2035.3333.02    15.000,00

3.3.90.34.00 2 OUTRAS DESP PES CONT TERCEIRIZACAO 2035.3334.02    5.000,00

3.3.90.35.00 2 SERVICOS DE CONSULTORIA 2035.3335.02    100.000,00

3.3.90.36.00 2 OUTROS SERV TERCEIROS - P. FISICA 2035.3336.02    690.000,00

3.3.90.39.00 2 OUTROS SERV TERCEIROS - P. JURIDICA 2035.3339.02    400.000,00

3.3.90.39.00 09 OUTROS SERV TERCEIROS - P. JURIDICA 2035.3339.09    10.000,00

3.3.90.40.00 2 Serviços de Tecnologia da Informação e Comunicação - Pessoa Jurídica 2035.3340.02    1.000,00

3.3.90.47.00 2 OBRIGACOES TRIBUT. E CONTRIBUTIVAS 2035.3347.02    1.000,00

3.3.90.48.00 2 OUTROS AUX. FINANCEIROS P. FISICAS 2035.3348.02    80.000,00

3.3.90.92.00 2 DESPESAS DE EXERCICIOS ANTERIORES 2035.3392.02    1.000,00

3.3.90.93.00 2 INDENIZACOES E RESTITUICOES 2035.3393.02    1.000,00

4.4.90.51.00 2 OBRAS E INSTALACOES 2035.4451.02    20.000,00

4.4.90.52.00 2 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 2035.4452.02    20.000,00

2.743.000,00Total da Ação (ATIVIDADE): 
ATIVIDADE: 10.301.0104.2.051 - MANUT. DA PROMOÇÃO DE ASSIST. FARM. E INSUMOS ESTRAT. NA ATENÇÃO BAS. EM SAUDE

3.3.90.30.00 14 MATERIAL DE CONSUMO 2051.3330.14    20.000,00

3.3.90.32.00 14 MATERIAL DE DISTRIBUICAO GRATUITA 2051.3332.14    10.000,00

3.3.90.36.00 14 OUTROS SERV TERCEIROS - P. FISICA 2051.3336.14    10.000,00

3.3.90.39.00 14 OUTROS SERV TERCEIROS - P. JURIDICA 2051.3339.14    10.000,00

3.3.90.48.00 14 OUTROS AUX. FINANCEIROS P. FISICAS 2051.3348.14    5.000,00

4.4.90.52.00 2 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 2051.4452.02    5.000,00

60.000,00Total da Ação (ATIVIDADE): 
ATIVIDADE: 10.302.0104.2.052 - MANUTENÇÃO DO SERVIÇO DE ATENDIMENTO MOVEL AS URGENCIAS - SAMU

3.1.90.04.00 14 CONTRATACAO POR TEMPO DETERMINADO 2052.3104.14    250.000,00

Página: 19 de 23

Praça Plínio Dantas de Lima | 01 | Centro | Lajedão-Ba

www.pmlajedao.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

5CA6B87BDC497F2A36D9D5B414A1077B



terça-feira, 1 de dezembro de 2020  |  Ano X - Edição nº 01065 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 026

Prefeitura Municipal de Lajedão

PREFEITURA MUNICIPAL DE LAJEDÃO
PRACA PLINIO DANTAS DE LIMA - CENTRO

CNPJ: 13.785.670/0001-02 - CEP: 49.950-000 - LAJEDAO - BA

QDD - QUADRO DE DETALHAMENTO DA DESPESA   EXERCÍCIO DE 2021

Código ReduzidoCLASSIFICAÇÃO ORÇAMENTÁRIA ( Elemento de Depesa / Fonte de Recurso ) Valor Fixado

3.1.90.11.00 14 VENC VANT FIXAS - PESSOAL CIVIL 2052.3111.14    10.000,00

3.1.90.13.00 14 OBRIGACOES PATRONAIS 2052.3113.14    57.000,00

3.3.90.14.00 14 DIARIAS - CIVIL 2052.3314.14    10.000,00

3.3.90.30.00 14 MATERIAL DE CONSUMO 2052.3330.14    120.000,00

3.3.90.32.00 14 MATERIAL DE DISTRIBUICAO GRATUITA 2052.3332.14    5.000,00

3.3.90.36.00 14 OUTROS SERV TERCEIROS - P. FISICA 2052.3336.14    30.000,00

3.3.90.39.00 14 OUTROS SERV TERCEIROS - P. JURIDICA 2052.3339.14    30.000,00

4.4.90.52.00 2 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 2052.4452.02    5.000,00

517.000,00Total da Ação (ATIVIDADE): 
ATIVIDADE: 10.301.0104.2.053 - MANUTENÇÃO DO INCENTIVO FINANCEIRO DA APS - CAPITAÇÃO PONDERADA

3.1.90.04.00 14 CONTRATACAO POR TEMPO DETERMINADO 2053.3104.14    50.000,00

3.1.90.11.00 14 VENC VANT FIXAS - PESSOAL CIVIL 2053.3111.14    50.000,00

3.1.90.13.00 14 OBRIGACOES PATRONAIS 2053.3113.14    22.000,00

3.3.90.14.00 14 DIARIAS - CIVIL 2053.3314.14    2.000,00

3.3.90.30.00 14 MATERIAL DE CONSUMO 2053.3330.14    50.000,00

3.3.90.32.00 14 MATERIAL DE DISTRIBUICAO GRATUITA 2053.3332.14    2.000,00

3.3.90.36.00 14 OUTROS SERV TERCEIROS - P. FISICA 2053.3336.14    30.000,00

3.3.90.39.00 14 OUTROS SERV TERCEIROS - P. JURIDICA 2053.3339.14    50.000,00

4.4.90.52.00 2 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 2053.4452.02    5.000,00

261.000,00Total da Ação (ATIVIDADE): 
ATIVIDADE: 10.122.0104.2.070 - MANUT. DAS AÇÕES DO CONSELHO MUNICIPAL DE SAUDE

3.3.90.14.00 2 DIARIAS - CIVIL 2070.3314.02    1.000,00

3.3.90.30.00 2 MATERIAL DE CONSUMO 2070.3330.02    5.000,00

3.3.90.33.00 2 PASSAGENS E DESPESAS COM LOCOMOCAO 2070.3333.02    1.000,00

3.3.90.36.00 2 OUTROS SERV TERCEIROS - P. FISICA 2070.3336.02    1.000,00

3.3.90.39.00 2 OUTROS SERV TERCEIROS - P. JURIDICA 2070.3339.02    1.000,00

4.4.90.52.00 2 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 2070.4452.02    1.000,00

10.000,00Total da Ação (ATIVIDADE): 
ATIVIDADE: 10.304.0104.2.087 - MANUTENÇÃO DE VIGILANCIA EM SAUDE - DESPESAS DIVERSAS

3.1.90.04.00 14 CONTRATACAO POR TEMPO DETERMINADO 2087.3104.14    5.000,00

3.1.90.11.00 14 VENC VANT FIXAS - PESSOAL CIVIL 2087.3111.14    100.000,00

3.1.90.13.00 14 OBRIGACOES PATRONAIS 2087.3113.14    23.000,00

3.3.90.30.00 14 MATERIAL DE CONSUMO 2087.3330.14    5.000,00

3.3.90.32.00 14 MATERIAL DE DISTRIBUICAO GRATUITA 2087.3332.14    2.000,00

3.3.90.33.00 14 PASSAGENS E DESPESAS COM LOCOMOCAO 2087.3333.14    5.000,00

3.3.90.36.00 14 OUTROS SERV TERCEIROS - P. FISICA 2087.3336.14    5.000,00

3.3.90.39.00 14 OUTROS SERV TERCEIROS - P. JURIDICA 2087.3339.14    5.000,00

4.4.90.52.00 2 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 2087.4452.02    2.000,00

152.000,00Total da Ação (ATIVIDADE): 
ATIVIDADE: 10.301.0104.2.088 - MANUTENÇÃO DO INCENTIVO FINANCEIRO DA APS - DESEMPENHO

3.1.90.04.00 14 CONTRATACAO POR TEMPO DETERMINADO 2088.3104.14    30.000,00

3.1.90.11.00 14 VENC VANT FIXAS - PESSOAL CIVIL 2088.3111.14    10.000,00

3.1.90.13.00 14 OBRIGACOES PATRONAIS 2088.3113.14    9.000,00

3.3.90.30.00 14 MATERIAL DE CONSUMO 2088.3330.14    5.000,00

3.3.90.36.00 14 OUTROS SERV TERCEIROS - P. FISICA 2088.3336.14    15.000,00

3.3.90.39.00 14 OUTROS SERV TERCEIROS - P. JURIDICA 2088.3339.14    10.000,00

4.4.90.52.00 2 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 2088.4452.02    2.000,00

81.000,00Total da Ação (ATIVIDADE): 
ATIVIDADE: 10.301.0104.2.089 - MANUTENÇÃO DO INCENTIVO FINANCEIRO DA APS - PER CAPITA DE TRANSIÇÃO

3.1.90.04.00 14 CONTRATACAO POR TEMPO DETERMINADO 2089.3104.14    5.000,00

3.1.90.11.00 14 VENC VANT FIXAS - PESSOAL CIVIL 2089.3111.14    2.000,00

3.1.90.13.00 14 OBRIGACOES PATRONAIS 2089.3113.14    2.000,00

3.3.90.30.00 14 MATERIAL DE CONSUMO 2089.3330.14    2.000,00

3.3.90.36.00 14 OUTROS SERV TERCEIROS - P. FISICA 2089.3336.14    4.000,00

3.3.90.39.00 14 OUTROS SERV TERCEIROS - P. JURIDICA 2089.3339.14    2.000,00

Página: 20 de 23

Praça Plínio Dantas de Lima | 01 | Centro | Lajedão-Ba

www.pmlajedao.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

5CA6B87BDC497F2A36D9D5B414A1077B



terça-feira, 1 de dezembro de 2020  |  Ano X - Edição nº 01065 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 027

Prefeitura Municipal de Lajedão

PREFEITURA MUNICIPAL DE LAJEDÃO
PRACA PLINIO DANTAS DE LIMA - CENTRO

CNPJ: 13.785.670/0001-02 - CEP: 49.950-000 - LAJEDAO - BA

QDD - QUADRO DE DETALHAMENTO DA DESPESA   EXERCÍCIO DE 2021

Código ReduzidoCLASSIFICAÇÃO ORÇAMENTÁRIA ( Elemento de Depesa / Fonte de Recurso ) Valor Fixado

4.4.90.52.00 2 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 2089.4452.02    2.000,00

19.000,00Total da Ação (ATIVIDADE): 
ATIVIDADE: 10.301.0104.2.090 - MANUTENÇÃO DO INCENTIVO PARA AÇÕES ESTRATÉGICAS

3.1.90.04.00 14 CONTRATACAO POR TEMPO DETERMINADO 2090.3104.14    10.000,00

3.1.90.11.00 14 VENC VANT FIXAS - PESSOAL CIVIL 2090.3111.14    5.000,00

3.1.90.13.00 14 OBRIGACOES PATRONAIS 2090.3113.14    3.000,00

3.3.90.30.00 14 MATERIAL DE CONSUMO 2090.3330.14    5.000,00

3.3.90.36.00 14 OUTROS SERV TERCEIROS - P. FISICA 2090.3336.14    10.000,00

3.3.90.39.00 14 OUTROS SERV TERCEIROS - P. JURIDICA 2090.3339.14    5.000,00

4.4.90.52.00 2 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 2090.4452.02    2.000,00

40.000,00Total da Ação (ATIVIDADE): 
ATIVIDADE: 10.301.0104.2.091 - MANUTENÇÃO DO PROGRAMA DE INFORMATIZAÇÃO DA APS

3.1.90.04.00 14 CONTRATACAO POR TEMPO DETERMINADO 2091.3104.14    5.000,00

3.1.90.11.00 14 VENC VANT FIXAS - PESSOAL CIVIL 2091.3111.14    3.000,00

3.1.90.13.00 14 OBRIGACOES PATRONAIS 2091.3113.14    2.000,00

3.3.90.30.00 14 MATERIAL DE CONSUMO 2091.3330.14    5.000,00

3.3.90.36.00 14 OUTROS SERV TERCEIROS - P. FISICA 2091.3336.14    10.000,00

3.3.90.39.00 14 OUTROS SERV TERCEIROS - P. JURIDICA 2091.3339.14    5.000,00

4.4.90.52.00 2 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 2091.4452.02    2.000,00

32.000,00Total da Ação (ATIVIDADE): 
ATIVIDADE: 10.122.0104.2.144 - IMPLANTAÇÃO E OPERACIONALIZAÇÃO DE CONSORCIOS PUBLICOS

3.1.71.70.00 2 RATEIO PELA PARTICIPAÇÃO EM CONSÓRCIO PÚBLICO 2144.3170.02    2.000,00

3.3.71.70.00 2 RATEIO PELA PARTICIPAÇÃO EM CONSORCIO PUBLICO 2144.3370.02    2.000,00

3.3.93.39.00 2 Outros Serviços de Terceiros 2144.3339.02    1.000,00

4.4.71.70.00 2 RATEIO PELA PARTICIPAÇÃO EM CONSÓRCIO PÚBLICO 2144.4470.02    1.000,00

4.4.93.51.00 2 OBRAS E INSTALAÇÕES 2144.4451.02    2.000,00

8.000,00Total da Ação (ATIVIDADE): 
ATIVIDADE: 10.301.0104.2.150 - MANUTENÇÃO DA SAUDE DA FAMILIA - SF

3.1.90.04.00 14 CONTRATACAO POR TEMPO DETERMINADO 2150.3104.14    300.000,00

3.1.90.11.00 14 VENC VANT FIXAS - PESSOAL CIVIL 2150.3111.14    20.000,00

3.1.90.13.00 14 OBRIGACOES PATRONAIS 2150.3113.14    70.000,00

3.3.90.30.00 14 MATERIAL DE CONSUMO 2150.3330.14    50.000,00

3.3.90.32.00 14 MATERIAL DE DISTRIBUICAO GRATUITA 2150.3332.14    2.000,00

3.3.90.36.00 14 OUTROS SERV TERCEIROS - P. FISICA 2150.3336.14    20.000,00

3.3.90.39.00 14 OUTROS SERV TERCEIROS - P. JURIDICA 2150.3339.14    20.000,00

4.4.90.52.00 2 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 2150.4452.02    5.000,00

487.000,00Total da Ação (ATIVIDADE): 
ATIVIDADE: 10.301.0104.2.151 - MANUTENÇÃO DO NUCLEO DE APOIO A SAUDE DA FAMILIA - NASF

3.1.90.04.00 14 CONTRATACAO POR TEMPO DETERMINADO 2151.3104.14    120.000,00

3.1.90.11.00 14 VENC VANT FIXAS - PESSOAL CIVIL 2151.3111.14    20.000,00

3.1.90.13.00 14 OBRIGACOES PATRONAIS 2151.3113.14    31.000,00

3.3.90.30.00 14 MATERIAL DE CONSUMO 2151.3330.14    10.000,00

3.3.90.32.00 14 MATERIAL DE DISTRIBUICAO GRATUITA 2151.3332.14    2.000,00

3.3.90.36.00 14 OUTROS SERV TERCEIROS - P. FISICA 2151.3336.14    20.000,00

3.3.90.39.00 14 OUTROS SERV TERCEIROS - P. JURIDICA 2151.3339.14    10.000,00

4.4.90.52.00 2 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 2151.4452.02    5.000,00

218.000,00Total da Ação (ATIVIDADE): 
ATIVIDADE: 10.301.0104.2.152 - MANUTENÇÃO DA SAUDE BUCAL - SB

3.1.90.04.00 14 CONTRATACAO POR TEMPO DETERMINADO 2152.3104.14    10.000,00

3.1.90.11.00 14 VENC VANT FIXAS - PESSOAL CIVIL 2152.3111.14    10.000,00

3.1.90.13.00 14 OBRIGACOES PATRONAIS 2152.3113.14    4.000,00

3.3.90.30.00 14 MATERIAL DE CONSUMO 2152.3330.14    14.000,00

3.3.90.32.00 14 MATERIAL DE DISTRIBUICAO GRATUITA 2152.3332.14    2.000,00

3.3.90.36.00 14 OUTROS SERV TERCEIROS - P. FISICA 2152.3336.14    30.000,00

3.3.90.39.00 14 OUTROS SERV TERCEIROS - P. JURIDICA 2152.3339.14    20.000,00

Página: 21 de 23

Praça Plínio Dantas de Lima | 01 | Centro | Lajedão-Ba

www.pmlajedao.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

5CA6B87BDC497F2A36D9D5B414A1077B



terça-feira, 1 de dezembro de 2020  |  Ano X - Edição nº 01065 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 028

Prefeitura Municipal de Lajedão

PREFEITURA MUNICIPAL DE LAJEDÃO
PRACA PLINIO DANTAS DE LIMA - CENTRO

CNPJ: 13.785.670/0001-02 - CEP: 49.950-000 - LAJEDAO - BA

QDD - QUADRO DE DETALHAMENTO DA DESPESA   EXERCÍCIO DE 2021

Código ReduzidoCLASSIFICAÇÃO ORÇAMENTÁRIA ( Elemento de Depesa / Fonte de Recurso ) Valor Fixado

4.4.90.52.00 2 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 2152.4452.02    2.000,00

92.000,00Total da Ação (ATIVIDADE): 
ATIVIDADE: 10.301.0104.2.153 - MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DO PMAQ

3.1.90.04.00 14 CONTRATACAO POR TEMPO DETERMINADO 2153.3104.14    90.000,00

3.1.90.11.00 14 VENC VANT FIXAS - PESSOAL CIVIL 2153.3111.14    90.000,00

3.1.90.13.00 14 OBRIGACOES PATRONAIS 2153.3113.14    40.000,00

3.3.90.30.00 14 MATERIAL DE CONSUMO 2153.3330.14    10.000,00

3.3.90.36.00 14 OUTROS SERV TERCEIROS - P. FISICA 2153.3336.14    10.000,00

3.3.90.39.00 14 OUTROS SERV TERCEIROS - P. JURIDICA 2153.3339.14    10.000,00

4.4.90.52.00 2 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 2153.4452.02    2.000,00

252.000,00Total da Ação (ATIVIDADE): 
ATIVIDADE: 10.301.0104.2.154 - MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DOS AGENTES COMUNITARIOS DE SAUDE - ACS

3.1.90.04.00 14 CONTRATACAO POR TEMPO DETERMINADO 2154.3104.14    10.000,00

3.1.90.11.00 14 VENC VANT FIXAS - PESSOAL CIVIL 2154.3111.14    200.000,00

3.1.90.13.00 14 OBRIGACOES PATRONAIS 2154.3113.14    46.000,00

3.3.90.14.00 14 DIARIAS - CIVIL 2154.3314.14    2.000,00

3.3.90.30.00 14 MATERIAL DE CONSUMO 2154.3330.14    20.000,00

3.3.90.32.00 14 MATERIAL DE DISTRIBUICAO GRATUITA 2154.3332.14    2.000,00

3.3.90.36.00 14 OUTROS SERV TERCEIROS - P. FISICA 2154.3336.14    20.000,00

3.3.90.39.00 14 OUTROS SERV TERCEIROS - P. JURIDICA 2154.3339.14    70.000,00

4.4.90.52.00 2 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 2154.4452.02    2.000,00

372.000,00Total da Ação (ATIVIDADE): 
ATIVIDADE: 10.301.0104.2.155 - MANUTUTENÇÃO DA REDE CEGONHA

3.3.90.30.00 14 MATERIAL DE CONSUMO 2155.3330.14    2.000,00

3.3.90.32.00 14 MATERIAL DE DISTRIBUICAO GRATUITA 2155.3332.14    2.000,00

3.3.90.36.00 14 OUTROS SERV TERCEIROS - P. FISICA 2155.3336.14    6.000,00

3.3.90.39.00 14 OUTROS SERV TERCEIROS - P. JURIDICA 2155.3339.14    2.000,00

3.3.90.48.00 14 OUTROS AUX. FINANCEIROS P. FISICAS 2155.3348.14    2.000,00

4.4.90.52.00 2 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 2155.4452.02    2.000,00

16.000,00Total da Ação (ATIVIDADE): 
ATIVIDADE: 10.304.0104.2.156 - MANUTENÇÃO DE VIGILANCIA EM SAUDE - AGENTES DE COMBATE AS ENDEMIAS

3.1.90.04.00 14 CONTRATACAO POR TEMPO DETERMINADO 2156.3104.14    5.000,00

3.1.90.11.00 14 VENC VANT FIXAS - PESSOAL CIVIL 2156.3111.14    10.000,00

3.1.90.13.00 14 OBRIGACOES PATRONAIS 2156.3113.14    3.000,00

3.3.90.14.00 14 DIARIAS - CIVIL 2156.3314.14    2.000,00

3.3.90.30.00 14 MATERIAL DE CONSUMO 2156.3330.14    6.000,00

3.3.90.36.00 14 OUTROS SERV TERCEIROS - P. FISICA 2156.3336.14    5.000,00

3.3.90.39.00 14 OUTROS SERV TERCEIROS - P. JURIDICA 2156.3339.14    10.000,00

4.4.90.52.00 2 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 2156.4452.02    2.000,00

43.000,00Total da Ação (ATIVIDADE): 
ATIVIDADE: 10.304.0104.2.157 - MANUTENÇÃO DE VIGILANCIA EM SAUDE - AÇÃO DE VIGILANCIA SANITARIA

3.1.90.04.00 14 CONTRATACAO POR TEMPO DETERMINADO 2157.3104.14    2.000,00

3.1.90.11.00 14 VENC VANT FIXAS - PESSOAL CIVIL 2157.3111.14    5.000,00

3.1.90.13.00 14 OBRIGACOES PATRONAIS 2157.3113.14    2.000,00

3.3.90.14.00 14 DIARIAS - CIVIL 2157.3314.14    2.000,00

3.3.90.30.00 14 MATERIAL DE CONSUMO 2157.3330.14    5.000,00

3.3.90.36.00 14 OUTROS SERV TERCEIROS - P. FISICA 2157.3336.14    5.000,00

3.3.90.39.00 14 OUTROS SERV TERCEIROS - P. JURIDICA 2157.3339.14    2.000,00

4.4.90.52.00 2 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 2157.4452.02    2.000,00

25.000,00Total da Ação (ATIVIDADE): 
ATIVIDADE: 10.301.0104.2.158 - MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DOS DEMAIS RECURSOS DO SUS

3.3.90.14.00 14 DIARIAS - CIVIL 2158.3314.14    2.000,00

3.3.90.30.00 14 MATERIAL DE CONSUMO 2158.3330.14    50.000,00

3.3.90.36.00 14 OUTROS SERV TERCEIROS - P. FISICA 2158.3336.14    5.000,00

3.3.90.39.00 14 OUTROS SERV TERCEIROS - P. JURIDICA 2158.3339.14    5.000,00

Página: 22 de 23

Praça Plínio Dantas de Lima | 01 | Centro | Lajedão-Ba

www.pmlajedao.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

5CA6B87BDC497F2A36D9D5B414A1077B



terça-feira, 1 de dezembro de 2020  |  Ano X - Edição nº 01065 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 029

Prefeitura Municipal de Lajedão

PREFEITURA MUNICIPAL DE LAJEDÃO
PRACA PLINIO DANTAS DE LIMA - CENTRO

CNPJ: 13.785.670/0001-02 - CEP: 49.950-000 - LAJEDAO - BA

QDD - QUADRO DE DETALHAMENTO DA DESPESA   EXERCÍCIO DE 2021

Código ReduzidoCLASSIFICAÇÃO ORÇAMENTÁRIA ( Elemento de Depesa / Fonte de Recurso ) Valor Fixado

3.3.90.48.00 14 OUTROS AUX. FINANCEIROS P. FISICAS 2158.3348.14    2.000,00

4.4.90.51.00 14 OBRAS E INSTALACOES 2158.4451.14    5.000,00

4.4.90.52.00 14 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 2158.4452.14    20.000,00

89.000,00Total da Ação (ATIVIDADE): 
ATIVIDADE: 10.301.0104.2.159 - MANUTENÇÃO DAS UNIDADES DE SAUDE

3.3.90.36.00 14 OUTROS SERV TERCEIROS - P. FISICA 2159.3336.14    10.000,00

3.3.90.39.00 14 OUTROS SERV TERCEIROS - P. JURIDICA 2159.3339.14    20.000,00

4.4.90.51.00 14 OBRAS E INSTALACOES 2159.4451.14    50.000,00

4.4.90.52.00 14 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 2159.4452.14    50.000,00

130.000,00Total da Ação (ATIVIDADE): 
ATIVIDADE: 10.122.0104.2.160 - ENFRENTAMENTO DA EMERGÊNCIA - COVID 19

3.1.90.04.00 14 CONTRATACAO POR TEMPO DETERMINADO 2160.3104.14    5.000,00

3.1.90.13.00 2 OBRIGACOES PATRONAIS 2160.3113.02    1.000,00

3.3.90.30.00 14 MATERIAL DE CONSUMO 2160.3330.14    20.000,00

3.3.90.32.00 14 MATERIAL DE DISTRIBUICAO GRATUITA 2160.3332.14    10.000,00

3.3.90.36.00 14 OUTROS SERV TERCEIROS - P. FISICA 2160.3336.14    40.000,00

3.3.90.39.00 14 OUTROS SERV TERCEIROS - P. JURIDICA 2160.3339.14    40.000,00

4.4.90.52.00 14 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 2160.4452.14    5.000,00

121.000,00Total da Ação (ATIVIDADE): 

6.094.000,00Total da Secretaria
6.094.000,00Total da Unidade
6.094.000,00Total do Órgão

30.436.000,00Total do Poder

31.500.000,00Total da DESPESA

: : 

Página: 23 de 23

Praça Plínio Dantas de Lima | 01 | Centro | Lajedão-Ba

www.pmlajedao.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

5CA6B87BDC497F2A36D9D5B414A1077B


		2020-12-01T15:44:51-0300




